
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 727

6529

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24556 ΕΞ 2026	

Υποβολή οικονομικών στοιχείων Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 157 και 173 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
2. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).
4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).
6. Την ανάγκη παροχής οικονομικών στοιχείων για τις δαπάνες, τα εισπραχθέντα έσοδα, τη χρηματοδότηση 

και τις υποχρεώσεις των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης σε μηνιαία βάση.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού ή του προϋπολογισμού των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης.
8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία με επίσημο τίτλο: 

«Υποβολή οικονομικών στοιχείων Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Υπόχρεοι υποβολής στοιχείων

Υπόχρεοι υποβολής των στοιχείων Προϋπολογισμού - Απολογισμού, Ισολογισμών και οφειλών αυτών, 
καθώς και άλλων στοιχείων, είναι όλα τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Νομικά Πρόσωπα 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) που περιλαμβάνονται στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266530

Άρθρο 2 
Υποβαλλόμενα στοιχεία

α. Τα στοιχεία του Προϋπολογισμού - Απολογισμού, Ισολογισμού, οφειλών κ.λπ., που πρέπει να υποβάλ-
λονται από τους υπόχρεους του άρθρου 1 στο Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (Γ.Λ.Κ.) καθορίζονται στα υπο-
δείγματα του Παραρτήματος της παρούσας.

Ειδικότερα:
i) τα Ν.Π.Δ.Δ. συμπληρώνουν το μηνιαίο δελτίο 1 και το ετήσιο δελτίο 1, με τα απολογιστικά στοιχεία του 

έτους,
ii) τα Ν.Π.Ι.Δ. και οι Ειδικοί Λογαριασμοί συμπληρώνουν το μηνιαίο δελτίο 3 και το ετήσιο δελτίο 3, με τα 

απολογιστικά στοιχεία του έτους.
Τα ανωτέρω στοιχεία αποστέλλονται στο Γ.Λ.Κ. μέσω των εποπτευόντων Υπουργείων.
β. Οι Οργανισμοί Κοινωνικής Ασφάλισης (Ο.Κ.Α.), τα νοσοκομεία και γενικότερα οι φορείς που υποβάλουν 

στοιχεία στο σύστημα δημοσιονομικών αναφορών της Γενικής Κυβέρνησης συνεχίζουν να υποβάλουν στοιχεία 
στο εν λόγω σύστημα. Οι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ και β’ βαθμού και τα νομικά πρόσωπα 
που ανήκουν, ελέγχονται ή χρηματοδοτούνται από τους Ο.Τ.Α. θα υποβάλουν τα οικονομικά τους στοιχεία 
στον Κόμβο Διαλειτουργικότητας του Υπουργείου Εσωτερικών και τα απαραίτητα στοιχεία θα αποστέλλονται 
στο σύστημα δημοσιονομικών αναφορών μέσω διεπαφής.

γ. Εάν κατά την επεξεργασία των οικονομικών στοιχείων προκύψει ανάγκη συμπλήρωσης ή τροποποίησής 
τους, οι υπόχρεοι φορείς οφείλουν να αποστείλουν στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 
Στοιχείων (Δ.Π.Δ.Σ.) του Γ.Λ.Κ. κάθε σχετικό στοιχείο που θα τους ζητηθεί.

Άρθρο 3 
Συχνότητα υποβολής στοιχείων

Τα κατά τ’ ανωτέρω μηνιαία δελτία αποστέλλονται από τους υπεύθυνους υπαλλήλους των φορέων στους 
υπεύθυνους υπαλλήλους του κάθε εποπτεύοντος Υπουργείου αποκλειστικά εντός δώδεκα (12) ημερών από 
τη λήξη του μήνα αναφοράς για τον οποίο παρέχονται τα στοιχεία. Τα στοιχεία των υποβαλλόμενων μηνιαίων 
δελτίων ελέγχονται για την πληρότητα και την ορθότητά τους από τους υπεύθυνους υπαλλήλους των Υπουρ-
γείων και αποστέλλονται στην αρμόδια Υπηρεσία του Γ.Λ.Κ. (Δ.Π.Δ.Σ.) αποκλειστικά εντός δεκαέξι (16) ημερών 
από τη λήξη του μήνα αναφοράς.

Τα ετήσια δελτία υποβάλλονται με παρόμοιο τρόπο μέχρι την 30ή Ιουνίου του επόμενου από το έτος 
αναφοράς.

Άρθρο 4 
Κυρώσεις

Η υποβολή των ανωτέρω στοιχείων είναι υποχρεωτική. Σε περίπτωση μη υποβολής στην αρμόδια υπηρε-
σία του Γ.Λ.Κ. των απαιτούμενων στοιχείων, οι φορείς δεν επιχορηγούνται από τον κρατικό προϋπολογισμό. 
Μετά την παραλαβή και τον έλεγχο των στοιχείων, η Δ.Π.Δ.Σ. καταρτίζει κατάσταση με τους φορείς που έχουν 
υποβάλει στοιχεία και τη δημοσιοποιεί μέσω ανάρτησης στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών. Η κατάσταση αυτή επέχει θέση βεβαίωσης και αποτελεί δικαιολογητικό για την καταβολή 
επιχορήγησης.

Η βεβαίωση της Δ.Π.Δ.Σ. δεν απαιτείται για την επιχορήγηση των φορέων που δεν ανήκουν στους υπό-
χρεους υποβολής στοιχείων του άρθρου 1 της παρούσας. Γι’ αυτούς τους φορείς η βεβαίωση της Δ.Π.Δ.Σ. 
αντικαθίσταται από υπεύθυνη δήλωσή τους του ν. 1599/1986.

Σε περίπτωση μη υποβολής στοιχείων εντός των προβλεπόμενων χρονικών ορίων:
α. Μετά την παρέλευση δεκαπέντε (15) ημερών από τη λήξη της προθεσμίας, ο προϊστάμενος οικονομικών 

υπηρεσιών του οικείου φορέα, μέσα σε επιπλέον δεκαπέντε (15) ημέρες, καταθέτει έγγραφες εξηγήσεις για τη 
μη υποβολή των στοιχείων, στον Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου. 
Μετά την παρέλευση και της προθεσμίας αυτής μπορεί να επιβληθεί στον προϊστάμενο οικονομικών υπηρε-
σιών του φορέα περικοπή του μηνιαίου μισθού ή της συνολικής αποζημίωσής του, ίση με το 1/25 αυτών για 
κάθε επιπλέον ημέρα καθυστέρησης, με μέριμνα του αρμοδίου οργάνου διοίκησης, κατόπιν απόφασης του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και μετά από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου. Κατά της απόφασης αυτής χωρεί προσφυγή ενώπιον του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου.

β. Μετά την παρέλευση ενός (1) μηνός από τη λήξη της προθεσμίας, με μέριμνα του εποπτεύοντος Υπουρ-
γείου, δεν καταβάλλονται στον φορέα τυχόν χρηματοδοτήσεις από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6531Τεύχος B’ 727/12.02.2026

επιχορηγήσεις ή αποδόσεις από τον Τακτικό Προϋπολογισμό σε ποσοστό 50% του ετήσιου προβλεπόμενου 
ορίου μέχρι να υποβληθούν τα απαιτούμενα στοιχεία. Η παραπάνω ρύθμιση δεν αφορά ποσά που σχετίζονται 
με την υλοποίηση προγραμμάτων που συγχρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και για τα οποία 
έχουν εγκριθεί οι σχετικές προτάσεις από τα αρμόδια όργανα. 

Άρθρο 5 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης καταργείται η υπ’ αρ. 2/22717/0094/09.03.2011 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Υποβολή οικονομικών στοιχείων Φορέων Γενικής Κυβέρνησης στο Υπουργείο 
Οικονομικών και τροποποίηση της υπ’ αρ. 2014380/377/0026/27-2-1998 (Β’ 284) απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών» (Β’ 474). 

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266532

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6533Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Τα
κτ

ικ
ό

ς 
π

ρ
ο

ϋ
π

ο
λο

γι
σ

μ
ό

ς 
κα

ι 
Π

Δ
Ε

π
ο

σ
ά

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

χω
ρ

ίς
 δ

εκ
α

δ
ικ

ά
)

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 
ΕΤ

Ο
Υ

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 (
α

ρ
χι

κό
ς 

+ 
μ

ετ
α

β
ο

λέ
ς 

έω
ς 

κα
ι 

το
ν 

μ
ή

να
 α

να
φ

ο
ρ

ά
ς)

 
 ΙΑ

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Σ 
έω

ς 
κα

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ 

Α Β Γ Δ Ε ΣΤ
Δ

η
μ

ο
σ

ιο
νο

μ
ικ

ό
 α

π
ο

τέ
λε

σ
μ

α
 (

Γ+
Δ

+Ε
)

Α
γο

ρ
ές

 π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Τ

ιμ
α

λφ
ώ

ν

Ισ
ο

ζύ
γι

ο
 (

Α
-Β

)

Μ
ετ

α
β

ο
λή

 α
π

λή
ρ

ω
τω

ν 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
εω

ν 
π

ρ
ο

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

εκ
τό

ς 
ΓΚ

Κ
α

τα
π

τώ
σ

ει
ς 

εγ
γυ

ή
σ

εω
ν 

(1
3

9
0

1
)

Α
μ

ο
ιβ

ές
 γ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Μ
ισ

θ
ώ

μ
α

τα
Επ

ιδ
ο

τή
σ

ει
ς

Τό
κο

ι
Λ

ο
ιπ

ές
 δ

α
π

ά
νε

ς
Π

ισ
τώ

σ
ει

ς 
υ

π
ό

 κ
α

τα
νο

μ
ή

Π
ρ

ό
σ

θ
ετ

ες
 α

π
ο

δ
ο

χέ
ς

Ερ
γο

δ
ο

τι
κέ

ς 
ει

σ
φ

ο
ρ

ές
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

π
α

ρ
ο

χέ
ς

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Α

γα
θ

ά
 κ

α
ι 

υ
π

η
ρ

εσ
ίε

ς
Α

γο
ρ

ές
 α

να
λω

σ
ίμ

ω
ν

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

Α
π

ο
θ

εμ
ά

τω
ν

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

Τι
μ

α
λφ

ώ
ν

Δ
α

π
ά

νε
ς 

μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(9

+1
0

+1
1

+1
2

+1
3

+1
4

+1
5

+1
6

+1
7

+1
8

+1
9

)

Π
α

ρ
ο

χέ
ς 

σ
ε 

ερ
γα

ζό
μ

εν
ο

υ
ς

Τα
κτ

ικ
ές

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς

Επ
ιχ

ο
ρ

η
γή

σ
ει

ς 
επ

εν
δ

ύ
σ

εω
ν 

α
π

ό
 Κ

εν
τρ

ικ
ή

 Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

α
γα

θ
ώ

ν 
κα

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Λ
ο

ιπ
ά

 τ
ρ

έχ
ο

ντ
α

 έ
σ

ο
δ

α
Τό

κο
ι

Δ
ια

νε
μ

ό
μ

εν
ο

 ε
ισ

ό
δ

η
μ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
Π

ρ
ό

σ
ο

δ
ο

ς 
Κ

ο
ιν

ο
ύ

 Κ
εφ

α
λα

ίο
υ

 τ
η

ς 
Τρ

ά
π

εζ
α

ς 
τη

ς 
Ελ

λά
δ

ο
ς

Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΟ
 Δ

ΕΛ
ΤΙ

Ο
 1

 (
γι

α
 Ν

Π
Δ

Δ
)

Επ
ο

π
τε

ύ
ο

ν 
Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

:
Επ

ω
νυ

μ
ία

 Φ
ο

ρ
έα

:
Έτ

ο
ς:

Έσ
ο

δ
α

 μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(1

+2
+3

+4
+5

+6
+7

+8
)

Φ
ό

ρ
ο

ι
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

ει
σ

φ
ο

ρ
ές

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

Κ
εν

τρ
ικ

ή
 Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
Τρ

έχ
ο

υ
σ

ες
 μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

ΕΕ
 π

λη
ν 

κο
ιν

ο
τι

κώ
ν 

τα
μ

εί
ω

ν,
 α

π
ό

 κ
ρ

ά
τη

-
μ

έλ
η

 τ
η

ς 
ΕΕ

 κ
α

ι 
α

π
ό

 λ
ο

ιπ
ο

ύ
ς 

φ
ο

ρ
εί

ς 
το

υ
 ε

ξω
τε

ρ
ικ

ο
ύ

Μ
ή

να
ς 

Α
να

φ
ο

ρ
ά

ς:
Α

.Φ
.Μ

.:

α
/α

Μ
εί

ζο
νε

ς 
Κ

α
τη

γο
ρ

ίε
ς

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266534
Ζ Η Θ Ι Κ

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Εσ
όδ

ων
 (Α

 + 
Ζ)

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Δ
απ

αν
ών

 (Β
 + 

Η)

Τα
με

ια
κό

 Ισ
οζ

ύγ
ιο

 (Θ
 - 

Ι)

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος

Πρ
οκ

ατ
αβ

ολ
ές

 κα
ι λ

οι
πέ

ς α
πα

ιτή
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώσ
ει

ς α
πό

 νό
μι

σμ
α 

κα
ι κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 (υ

πο
χρ

εώ
σε

ις)
Δά

νε
ια

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ά 
πα

ρά
γω

γα

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Δα
πά

νε
ς χ

ρη
μα

το
οι

κο
νο

μι
κώ

ν σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

29
+3

0+
31

+3
2+

33
+3

4+
35

+3
6+

37
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
Πρ

οκ
ατ

αβ
ολ

ές
 κα

ι λ
οι

πέ
ς α

πα
ιτή

σε
ις

Υπ
οχ

ρε
ώσ

ει
ς α

πό
 νό

μι
σμ

α 
κα

ι κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 (υ
πο

χρ
εώ

σε
ις)

Δά
νε

ια
Χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ά 

πα
ρά

γω
γα

Έσ
οδ

α 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

20
+2

1+
22

+2
3+

24
+2

5+
26

+2
7+

28
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6535Τεύχος B’ 727/12.02.2026

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙΣ

Μ
Ο

Σ 
 

ΕΤ
Ο

ΥΣ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
Ν

ΑΦ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι τ
ον

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
)

ΙΑ
Ν

Ο
ΥΑ

ΡΙ
Ο

Σ 
έω

ς κ
αι

 
Μ

ΗΝ
Α 

ΑΝ
ΑΦ

Ο
ΡΑ

Σ

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
Ημ

ερ
ομ

ην
ία

Ημ
ερ

ομ
ην

ία

Ο
 υ

πε
ύθ

υν
ος

 υ
πά

λλ
ηλ

ος
Ο

 Π
ρο

ϊσ
τά

με
νο

ς Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ώ

ν 
Υπ

ηρ
εσ

ιώ
ν

Ο
 Π

ρό
εδ

ρο
ς/

Δι
οι

κη
τή

ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ην

 α
ρχ

ή 
το

υ 
μή

να
 Ύ

ψ
ος

 α
πλ

ήρ
ω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς 
στ

ο 
τέ

λο
ς τ

ου
 μ

ήν
α

 Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 

Πί
να

κα
ς Β

. Σ
το

ιχ
εί

α 
Ισ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ

Πί
να

κα
ς Α

. Α
πλ

ήρ
ω

τε
ς υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 τη

ς Γ
εν

ικ
ής

 Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς

Μ
ΗΝ

ΑΣ
 Α

Ν
ΑΦ

Ο
ΡΑ

Σ

Δι
αθ

έσ
ιμ

α
(α

+β
+γ

)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 (α

+β
)

α)
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 σ
ε 

φο
ρε

ίς
 ε

κτ
ός

 Γε
ν.

 Κ
υβ

έρ
.

Εκ
 τ

ω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς 
εξ

όφ
λη

ση
ς

β)
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 σ
ε 

φο
ρε

ίς
 τη

ς Γ
εν

. Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς

Εκ
 τ

ω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς 
εξ

όφ
λη

ση
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η
ΤΕ

ΛΟ
Σ 

ΠΡ
Ο

ΗΓ
Ο

ΥΜ
ΕΝ

Ο
Υ 

ΕΤ
Ο

ΥΣ
ΠΡ

Ο
ΗΓ

Ο
ΥΜ

ΕΝ
Ο

Σ 
ΤΟ

Υ 
Μ

ΗΝ
Α 

ΑΝ
ΑΦ

Ο
ΡΑ

Σ

α)
 Τ

αμ
εί

ο 
(μ

ετ
ρη

τά
 κ

αι
 ε

πι
τα

γέ
ς)

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς σ
τη

 Τ
ρά

πε
ζα

 τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
γ)

 Κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς σ

τι
ς λ

οι
πέ

ς τ
ρά

πε
ζε

ς
 Χ

ρε
όγ

ρα
φα

 (α
+β

+γ
)

α)
 Τ

ίτ
λο

ι Ε
λλ

ην
ικ

ού
 Δ

ημ
οσ

ίο
υ 

(έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)
β)

 Λ
οι

πά
 ο

μό
λο

γα
 (ο

μό
λο

γα
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τρ

απ
εζ

ώ
ν,

 κ
λπ

)
γ)

 Μ
ετ

οχ
ές

 - 
λο

ιπ
ές

 σ
υμ

με
το

χέ
ς -

 μ
ερ

ίδ
ια

 α
μο

ιβ
αί

ω
ν 

κε
φα

λα
ίω

ν
. Δ

άν
ει

α 
πρ

ος
 τρ

ίτ
ου

ς 
. Δ

άν
ει

α 
απ

ό 
πι

στ
ω

τι
κά

 ιδ
ρύ

μα
τα

 κ
αι

 Ο
ργ

αν
ισ

μο
ύς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266536
(Δ

εν
 σ

υμ
πλ

ηρ
ώ

νε
τα

ι. 
Υπ

ολ
ογ

ίζ
ετ

αι
 α

υτ
όμ

ατ
α.

)

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙΣ

Μ
Ο

Σ 
 

ΕΤ
Ο

ΥΣ
Μ

Η
Ν

ΑΣ
 Α

Ν
ΑΦ

Ο
ΡΑ

Σ
Π

ΕΡ
ΙΟ

ΔΟ
Σ

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι τ
ον

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
)

ΙΑ
Ν

Ο
ΥΑ

ΡΙ
Ο

Σ 
έω

ς 
κα

ι Μ
Η

Ν
Α 

ΑΝ
ΑΦ

Ο
ΡΑ

Σ
ΑΛ

Ε

31
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 π

ω
λή

σε
ις

)
22

+2
4+

25
+2

7+
29

+3
2 

(α
γο

ρέ
ς μ

εί
ον

 
πω

λή
σε

ις
)+

33
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 

πω
λή

σε
ις

)

Πα
ρα

τη
ρή

σε
ις

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
…

…
…

…
…

…
…

…
..

Ο
 Π

ρο
ϊσ

τά
με

νο
ς Ο

ικ
ον

ομ
ικ

ώ
ν 

Υπ
ηρ

εσ
ιώ

ν

Ση
με

ιώ
σε

ις
 γ

ια
 τη

ν 
συ

μπ
λή

ρω
ση

 τω
ν 

φ
ύλ

λω
ν:

Έσ
οδ

α
Φ

όρ
οι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 το
ν 

Κρ
ατ

ικ
ό 

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ό

α.
 Μ

ετ
αβ

ιβ
άσ

ει
ς α

πό
 Τ

ακ
τι

κό
 Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ισ
μό

β.
 Μ

ετ
αβ

ιβ
άσ

ει
ς α

πό
 Π

ΔΕ
 &

 Τ
ΑΑ

Αυ
τό

μα
το

ς Π
ίν

ακ
ας

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

- Τ
α 

κε
λι

ά 
το

υ 
αυ

τό
μα

το
υ 

πί
να

κα
 σ

το
 φ

ύλ
λο

 "Σ
ύν

ολ
ο 

ΠY
" σ

υμ
πλ

ηρ
ώ

νο
ντ

αι
 α

υτ
όμ

ατ
α.

- Ι
δι

αί
τε

ρη
 π

ρο
σο

χή
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

δο
θε

ί σ
τα

 σ
κι

αγ
ρα

φη
μέ

να
 κ

ελ
ιά

 τω
ν 

φύ
λλ

ω
ν,

 σ
τα

 ο
πο

ία
 δ

εν
 π

ρέ
πε

ι ν
α 

κα
τα

χω
ρί

ζο
ντ

αι
 τι

μέ
ς.

- Γ
ια

 τη
ν 

κα
λύ

τε
ρη

 κ
ατ

αν
όη

ση
 τη

ς ρ
οή

ς τ
ης

 π
λη

ρο
φο

ρί
ας

, ε
πι

ση
μα

ίν
ου

με
 ό

τι
 ο

ι ο
ικ

ον
ομ

ικ
ές

 υ
πη

ρε
σί

ες
 το

υ 
φο

ρέ
α 

συ
μπ

λη
ρώ

νο
υν

 τα
 σ

το
ιχ

εί
α 

(π
λη

ν 
τω

ν 
αυ

τό
μα

τω
ν 

πι
νά

κω
ν)

 σ
τα

 φ
ύλ

λα
 "Τ

ΑΑ
", 

"Π
ΔΕ

 
Συ

γχ
ρη

μ.
", 

"Π
ΔΕ

 Ε
θν

ικ
ό"

 κ
αι

 "Τ
ακ

τι
κό

ς π
ρο

ϋπ
.".

 Σ
το

 φ
ύλ

λο
 "Σ

ύν
ολ

ο 
ΠΥ

" σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νο

υν
 τα

 σ
το

ιχ
εί

α 
το

υ 
Πί

να
κα

 Γ.
 

- Σ
ε 

όλ
α 

τα
 φ

ύλ
λα

 το
υ 

πα
ρό

ντ
ος

 α
ρχ

εί
ου

 δ
εν

 σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νο

ντ
αι

 τα
 κ

ελ
ιά

 το
υ 

αυ
τό

μα
το

υ 
πί

να
κα

, υ
πο

λο
γί

ζε
τα

ι α
υτ

όμ
ατ

α.

Επ
εν

δυ
τι

κέ
ς δ

απ
άν

ες

Λο
ιπ

ές
 κ

ατ
ηγ

ορ
ίε

ς ε
ξό

δω
ν

Ισ
οζ

ύγ
ιο

Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 (1

-2
)

Κα
τα

πτ
ώ

σε
ις

 ε
γγ

υή
σε

ω
ν

ΔΗ
Μ

Ο
ΣΙ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ο

 Α
ΠΟ

ΤΕ
ΛΕ

ΣΜ
Α

Τό
κο

ι

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Έξ
οδ

α

Πα
ρο

χέ
ς σ

ε 
ερ

γα
ζό

με
νο

υς
Τό

κο
ι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6537Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Τα
κτ

ικ
ό

ς 
π

ρ
ο

ϋ
π

ο
λο

γι
σ

μ
ό

ς

π
ο

σ
ά

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

χω
ρ

ίς
 δ

εκ
α

δ
ικ

ά
)

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 
ΕΤ

Ο
Υ

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 (
α

ρ
χι

κό
ς 

+ 
μ

ετ
α

β
ο

λέ
ς 

έω
ς 

κα
ι 

το
ν 

μ
ή

να
 α

να
φ

ο
ρ

ά
ς)

 
 ΙΑ

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Σ 
έω

ς 
κα

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ 

Α Β Γ Δ Ε ΣΤ
Δ

η
μ

ο
σ

ιο
νο

μ
ικ

ό
 α

π
ο

τέ
λε

σ
μ

α
 (

Γ+
Δ

+Ε
)

Α
γο

ρ
ές

 π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Τ

ιμ
α

λφ
ώ

ν

Ισ
ο

ζύ
γι

ο
 (

Α
-Β

)

Μ
ετ

α
β

ο
λή

 α
π

λή
ρ

ω
τω

ν 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
εω

ν 
π

ρ
ο

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

εκ
τό

ς 
ΓΚ

Κ
α

τα
π

τώ
σ

ει
ς 

εγ
γυ

ή
σ

εω
ν 

(1
3

9
0

1
)

Α
μ

ο
ιβ

ές
 γ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Μ
ισ

θ
ώ

μ
α

τα
Επ

ιδ
ο

τή
σ

ει
ς

Τό
κο

ι
Λ

ο
ιπ

ές
 δ

α
π

ά
νε

ς
Π

ισ
τώ

σ
ει

ς 
υ

π
ό

 κ
α

τα
νο

μ
ή

Π
ρ

ό
σ

θ
ετ

ες
 α

π
ο

δ
ο

χέ
ς

Ερ
γο

δ
ο

τι
κέ

ς 
ει

σ
φ

ο
ρ

ές
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

π
α

ρ
ο

χέ
ς

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Α

γα
θ

ά
 κ

α
ι 

υ
π

η
ρ

εσ
ίε

ς
Α

γο
ρ

ές
 α

να
λω

σ
ίμ

ω
ν

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Τι

μ
α

λφ
ώ

ν

Δ
α

π
ά

νε
ς 

μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(9

+1
0

+1
1

+1
2

+1
3

+1
4

+1
5

+1
6

+1
7

+1
8

+1
9

)

Π
α

ρ
ο

χέ
ς 

σ
ε 

ερ
γα

ζό
μ

εν
ο

υ
ς

Τα
κτ

ικ
ές

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς

Επ
ιχ

ο
ρ

η
γή

σ
ει

ς 
επ

εν
δ

ύ
σ

εω
ν 

α
π

ό
 Κ

εν
τρ

ικ
ή

 Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

α
γα

θ
ώ

ν 
κα

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Λ
ο

ιπ
ά

 τ
ρ

έχ
ο

ντ
α

 έ
σ

ο
δ

α
Τό

κο
ι

Δ
ια

νε
μ

ό
μ

εν
ο

 ε
ισ

ό
δ

η
μ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
Π

ρ
ό

σ
ο

δ
ο

ς 
Κ

ο
ιν

ο
ύ

 Κ
εφ

α
λα

ίο
υ

 τ
η

ς 
Τρ

ά
π

εζ
α

ς 
τη

ς 
Ελ

λά
δ

ο
ς

Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΟ
 Δ

ΕΛ
ΤΙ

Ο
 1

 (
γι

α
 Ν

Π
Δ

Δ
)

Επ
ο

π
τε

ύ
ο

ν 
Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

:
Επ

ω
νυ

μ
ία

 Φ
ο

ρ
έα

:
Έτ

ο
ς:

Έσ
ο

δ
α

 μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(1

+2
+3

+4
+5

+6
+7

+8
)

Φ
ό

ρ
ο

ι
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

ει
σ

φ
ο

ρ
ές

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

Κ
εν

τρ
ικ

ή
 Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
Τρ

έχ
ο

υ
σ

ες
 μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

ΕΕ
 π

λη
ν 

κο
ιν

ο
τι

κώ
ν 

τα
μ

εί
ω

ν,
 α

π
ό

 κ
ρ

ά
τη

-
μ

έλ
η

 τ
η

ς 
ΕΕ

 κ
α

ι 
α

π
ό

 λ
ο

ιπ
ο

ύ
ς 

φ
ο

ρ
εί

ς 
το

υ
 ε

ξω
τε

ρ
ικ

ο
ύ

Μ
ή

να
ς 

Α
να

φ
ο

ρ
ά

ς:
Α

.Φ
.Μ

.:

α
/α

Μ
εί

ζο
νε

ς 
Κ

α
τη

γο
ρ

ίε
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266538
Ζ Η Θ Ι Κ

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Εσ
όδ

ων
 (Α

 + 
Ζ)

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Δ
απ

αν
ών

 (Β
 + 

Η)

Τα
με

ια
κό

 Ισ
οζ

ύγ
ιο

 (Θ
 - 

Ι)

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος

Πρ
οκ

ατ
αβ

ολ
ές

 κα
ι λ

οι
πέ

ς α
πα

ιτή
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώσ
ει

ς α
πό

 νό
μι

σμ
α 

κα
ι κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 (υ

πο
χρ

εώ
σε

ις)
Δά

νε
ια

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ά 
πα

ρά
γω

γα

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Δα
πά

νε
ς χ

ρη
μα

το
οι

κο
νο

μι
κώ

ν σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

29
+3

0+
31

+3
2+

33
+3

4+
35

+3
6+

37
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
Πρ

οκ
ατ

αβ
ολ

ές
 κα

ι λ
οι

πέ
ς α

πα
ιτή

σε
ις

Υπ
οχ

ρε
ώσ

ει
ς α

πό
 νό

μι
σμ

α 
κα

ι κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 (υ
πο

χρ
εώ

σε
ις)

Δά
νε

ια
Χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ά 

πα
ρά

γω
γα

Έσ
οδ

α 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

20
+2

1+
22

+2
3+

24
+2

5+
26

+2
7+

28
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6539Τεύχος B’ 727/12.02.2026

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ην

 α
ρχ

ή 
το

υ 
μή

να
 Ύ

ψ
ος

 α
πλ

ήρ
ω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς 
στ

ο 
τέ

λο
ς τ

ου
 μ

ήν
α

 Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 

Πί
να

κα
ς Β

. Σ
το

ιχ
εί

α 
Ισ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ

α)
 Τ

αμ
εί

ο 
(μ

ετ
ρη

τά
 κ

αι
 ε

πι
τα

γέ
ς)

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς σ
τη

 Τ
ρά

πε
ζα

 τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
γ)

 Κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς σ

τι
ς λ

οι
πέ

ς τ
ρά

πε
ζε

ς
 Χ

ρε
όγ

ρα
φα

 (α
+β

+γ
)

α)
 Τ

ίτ
λο

ι Ε
λλ

ην
ικ

ού
 Δ

ημ
οσ

ίο
υ 

(έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)

Πί
να

κα
ς Α

. Α
πλ

ήρ
ωτ

ες
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 τη
ς Γ

εν
ικ

ής
 Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 (α

+β
)

α)
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 σ
ε 

φο
ρε

ίς
 ε

κτ
ός

 Γε
ν.

 Κ
υβ

έρ
.

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
σε

 κ
αθ

υσ
τέ

ρη
ση

 9
0+

 η
με

ρώ
ν 

απ
ό 

τη
ν 

ημ
ερ

ομ
ην

ία
 

υπ
οχ

ρέ
ω

ση
ς ε

ξό
φ

λη
ση

ς
β)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 τη
ς Γ

εν
. Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς
Εκ

 τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς ε
ξό

φ
λη

ση
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η
ΤΕ

ΛΟ
Σ Π

ΡΟ
ΗΓ

ΟΥ
Μ

ΕΝ
ΟΥ

 
ΕΤ

ΟΥ
Σ

ΠΡ
ΟΗ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΟΣ

 ΤΟ
Υ 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ

Δι
αθ

έσ
ιμ

α
(α

+β
+γ

)

β)
 Λ

οι
πά

 ο
μό

λο
γα

 (ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 τρ
απ

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ)
 Μ

ετ
οχ

ές
 - 

λο
ιπ

ές
 σ

υμ
με

το
χέ

ς -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φα
λα

ίω
ν

. Δ
άν

ει
α 

πρ
ος

 τρ
ίτ

ου
ς 

. Δ
άν

ει
α 

απ
ό 

πι
στ

ω
τι

κά
 ιδ

ρύ
μα

τα
 κ

αι
 Ο

ργ
αν

ισ
μο

ύς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266540

(Δ
εν

 σ
υμ

πλ
ηρ

ώ
νε

τα
ι. 

Υπ
ολ

ογ
ίζ

ετ
αι

 α
υτ

όμ
ατ

α.
)

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
ΑΛ

Ε

31
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 π

ω
λή

σε
ις

)
22

+2
4+

25
+2

7+
29

+3
2 

(α
γο

ρέ
ς μ

εί
ον

 
πω

λή
σε

ις
)+

33
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 

πω
λή

σε
ις

)

Πα
ρα

τη
ρή

σε
ις

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
Ο 

Πρ
οϊ

στ
άμ

εν
ος

 Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 Υ
πη

ρε
σι

ών

Επ
εν

δυ
τι

κέ
ς δ

απ
άν

ες

Λο
ιπ

ές
 κ

ατ
ηγ

ορ
ίε

ς ε
ξό

δω
ν

Ισ
οζ

ύγ
ιο

Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν υ

πο
χρ

εώ
σε

ων
 σ

ε φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 (1

-2
)

Κα
τα

πτ
ώσ

ει
ς ε

γγ
υή

σε
ων

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ο 

ΑΠ
ΟΤ

ΕΛ
ΕΣ

Μ
Α

Τό
κο

ι

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Έξ
οδ

α

Πα
ρο

χέ
ς σ

ε 
ερ

γα
ζό

με
νο

υς
Τό

κο
ι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς

Έσ
οδ

α
Φ

όρ
οι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 το
ν 

Κρ
ατ

ικ
ό 

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ό
α.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Τ
ακ

τι
κό

 Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
β.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Π
ΔΕ

 &
 Τ

ΑΑ

Αυ
τό

μα
το

ς Π
ίν

ακ
ας

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6541Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Π
Δ

Ε 
(Ε

θ
νι

κό
, Σ

υ
γχ

ρ
η

μ
α

το
δ

ο
το

ύ
μ

εν
ο

, Τ
Α

Α
)

π
ο

σ
ά

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

χω
ρ

ίς
 δ

εκ
α

δ
ικ

ά
)

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 
ΕΤ

Ο
Υ

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 (
α

ρ
χι

κό
ς 

+ 
μ

ετ
α

β
ο

λέ
ς 

έω
ς 

κα
ι 

το
ν 

μ
ή

να
 α

να
φ

ο
ρ

ά
ς)

 
 ΙΑ

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Σ 
έω

ς 
κα

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ 

Α Β Γ Δ Ε ΣΤ
Δ

η
μ

ο
σ

ιο
νο

μ
ικ

ό
 α

π
ο

τέ
λε

σ
μ

α
 (

Γ+
Δ

+Ε
)

Α
γο

ρ
ές

 π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Τ

ιμ
α

λφ
ώ

ν

Ισ
ο

ζύ
γι

ο
 (

Α
-Β

)

Μ
ετ

α
β

ο
λή

 α
π

λή
ρ

ω
τω

ν 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
εω

ν 
π

ρ
ο

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

εκ
τό

ς 
ΓΚ

Κ
α

τα
π

τώ
σ

ει
ς 

εγ
γυ

ή
σ

εω
ν 

(1
3

9
0

1
)

Α
μ

ο
ιβ

ές
 γ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Μ
ισ

θ
ώ

μ
α

τα
Επ

ιδ
ο

τή
σ

ει
ς

Τό
κο

ι
Λ

ο
ιπ

ές
 δ

α
π

ά
νε

ς
Π

ισ
τώ

σ
ει

ς 
υ

π
ό

 κ
α

τα
νο

μ
ή

Π
ρ

ό
σ

θ
ετ

ες
 α

π
ο

δ
ο

χέ
ς

Ερ
γο

δ
ο

τι
κέ

ς 
ει

σ
φ

ο
ρ

ές
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

π
α

ρ
ο

χέ
ς

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Α

γα
θ

ά
 κ

α
ι 

υ
π

η
ρ

εσ
ίε

ς
Α

γο
ρ

ές
 α

να
λω

σ
ίμ

ω
ν

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Τι

μ
α

λφ
ώ

ν

Δ
α

π
ά

νε
ς 

μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(9

+1
0

+1
1

+1
2

+1
3

+1
4

+1
5

+1
6

+1
7

+1
8

+1
9

)

Π
α

ρ
ο

χέ
ς 

σ
ε 

ερ
γα

ζό
μ

εν
ο

υ
ς

Τα
κτ

ικ
ές

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς

Επ
ιχ

ο
ρ

η
γή

σ
ει

ς 
επ

εν
δ

ύ
σ

εω
ν 

α
π

ό
 Κ

εν
τρ

ικ
ή

 Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

α
γα

θ
ώ

ν 
κα

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Λ
ο

ιπ
ά

 τ
ρ

έχ
ο

ντ
α

 έ
σ

ο
δ

α
Τό

κο
ι

Δ
ια

νε
μ

ό
μ

εν
ο

 ε
ισ

ό
δ

η
μ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
Π

ρ
ό

σ
ο

δ
ο

ς 
Κ

ο
ιν

ο
ύ

 Κ
εφ

α
λα

ίο
υ

 τ
η

ς 
Τρ

ά
π

εζ
α

ς 
τη

ς 
Ελ

λά
δ

ο
ς

Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΟ
 Δ

ΕΛ
ΤΙ

Ο
 1

 (
γι

α
 Ν

Π
Δ

Δ
)

Επ
ο

π
τε

ύ
ο

ν 
Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

:
Επ

ω
νυ

μ
ία

 Φ
ο

ρ
έα

:
Έτ

ο
ς:

Έσ
ο

δ
α

 μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(1

+2
+3

+4
+5

+6
+7

+8
)

Φ
ό

ρ
ο

ι
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

ει
σ

φ
ο

ρ
ές

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

Κ
εν

τρ
ικ

ή
 Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
Τρ

έχ
ο

υ
σ

ες
 μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

ΕΕ
 π

λη
ν 

κο
ιν

ο
τι

κώ
ν 

τα
μ

εί
ω

ν,
 α

π
ό

 κ
ρ

ά
τη

-
μ

έλ
η

 τ
η

ς 
ΕΕ

 κ
α

ι 
α

π
ό

 λ
ο

ιπ
ο

ύ
ς 

φ
ο

ρ
εί

ς 
το

υ
 ε

ξω
τε

ρ
ικ

ο
ύ

Μ
ή

να
ς 

Α
να

φ
ο

ρ
ά

ς:
Α

.Φ
.Μ

.:

α
/α

Μ
εί

ζο
νε

ς 
Κ

α
τη

γο
ρ

ίε
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266542
Ζ Η Θ Ι Κ

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Εσ
όδ

ων
 (Α

 + 
Ζ)

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Δ
απ

αν
ών

 (Β
 + 

Η)

Τα
με

ια
κό

 Ισ
οζ

ύγ
ιο

 (Θ
 - 

Ι)

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος

Πρ
οκ

ατ
αβ

ολ
ές

 κα
ι λ

οι
πέ

ς α
πα

ιτή
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώσ
ει

ς α
πό

 νό
μι

σμ
α 

κα
ι κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 (υ

πο
χρ

εώ
σε

ις)
Δά

νε
ια

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ά 
πα

ρά
γω

γα

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Δα
πά

νε
ς χ

ρη
μα

το
οι

κο
νο

μι
κώ

ν σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

29
+3

0+
31

+3
2+

33
+3

4+
35

+3
6+

37
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
Πρ

οκ
ατ

αβ
ολ

ές
 κα

ι λ
οι

πέ
ς α

πα
ιτή

σε
ις

Υπ
οχ

ρε
ώσ

ει
ς α

πό
 νό

μι
σμ

α 
κα

ι κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 (υ
πο

χρ
εώ

σε
ις)

Δά
νε

ια
Χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ά 

πα
ρά

γω
γα

Έσ
οδ

α 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

20
+2

1+
22

+2
3+

24
+2

5+
26

+2
7+

28
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6543Τεύχος B’ 727/12.02.2026

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ην

 α
ρχ

ή 
το

υ 
μή

να
 Ύ

ψ
ος

 α
πλ

ήρ
ω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς 
στ

ο 
τέ

λο
ς τ

ου
 μ

ήν
α

 Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 

Πί
να

κα
ς Β

. Σ
το

ιχ
εί

α 
Ισ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ

α)
 Τ

αμ
εί

ο 
(μ

ετ
ρη

τά
 κ

αι
 ε

πι
τα

γέ
ς)

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς σ
τη

 Τ
ρά

πε
ζα

 τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
γ)

 Κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς σ

τι
ς λ

οι
πέ

ς τ
ρά

πε
ζε

ς
 Χ

ρε
όγ

ρα
φα

 (α
+β

+γ
)

α)
 Τ

ίτ
λο

ι Ε
λλ

ην
ικ

ού
 Δ

ημ
οσ

ίο
υ 

(έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)

Πί
να

κα
ς Α

. Α
πλ

ήρ
ωτ

ες
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 τη
ς Γ

εν
ικ

ής
 Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 (α

+β
)

α)
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 σ
ε 

φο
ρε

ίς
 ε

κτ
ός

 Γε
ν.

 Κ
υβ

έρ
.

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
σε

 κ
αθ

υσ
τέ

ρη
ση

 9
0+

 η
με

ρώ
ν 

απ
ό 

τη
ν 

ημ
ερ

ομ
ην

ία
 

υπ
οχ

ρέ
ω

ση
ς ε

ξό
φ

λη
ση

ς
β)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 τη
ς Γ

εν
. Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς
Εκ

 τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς ε
ξό

φ
λη

ση
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η
ΤΕ

ΛΟ
Σ Π

ΡΟ
ΗΓ

ΟΥ
Μ

ΕΝ
ΟΥ

 
ΕΤ

ΟΥ
Σ

ΠΡ
ΟΗ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΟΣ

 ΤΟ
Υ 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ

Δι
αθ

έσ
ιμ

α
(α

+β
+γ

)

β)
 Λ

οι
πά

 ο
μό

λο
γα

 (ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 τρ
απ

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ)
 Μ

ετ
οχ

ές
 - 

λο
ιπ

ές
 σ

υμ
με

το
χέ

ς -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φα
λα

ίω
ν

. Δ
άν

ει
α 

πρ
ος

 τρ
ίτ

ου
ς 

. Δ
άν

ει
α 

απ
ό 

πι
στ

ω
τι

κά
 ιδ

ρύ
μα

τα
 κ

αι
 Ο

ργ
αν

ισ
μο

ύς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266544
(Δ

εν
 σ

υμ
πλ

ηρ
ώ

νε
τα

ι. 
Υπ

ολ
ογ

ίζ
ετ

αι
 α

υτ
όμ

ατ
α.

)

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έω
ς 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 Μ

ΗΝ
Α 

ΑΝ
ΑΦ

ΟΡ
ΑΣ

ΑΛ
Ε

31
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 π

ω
λή

σε
ις

)
22

+2
4+

25
+2

7+
29

+3
2 

(α
γο

ρέ
ς μ

εί
ον

 
πω

λή
σε

ις
)+

33
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 

πω
λή

σε
ις

)

Πα
ρα

τη
ρή

σε
ις

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
Ο 

Πρ
οϊ

στ
άμ

εν
ος

 Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 Υ
πη

ρε
σι

ών

Επ
εν

δυ
τι

κέ
ς δ

απ
άν

ες

Λο
ιπ

ές
 κ

ατ
ηγ

ορ
ίε

ς ε
ξό

δω
ν

Ισ
οζ

ύγ
ιο

Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν υ

πο
χρ

εώ
σε

ων
 σ

ε φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 (1

-2
)

Κα
τα

πτ
ώσ

ει
ς ε

γγ
υή

σε
ων

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ο 

ΑΠ
ΟΤ

ΕΛ
ΕΣ

Μ
Α

Τό
κο

ι

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Έξ
οδ

α

Πα
ρο

χέ
ς σ

ε 
ερ

γα
ζό

με
νο

υς
Τό

κο
ι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς

Έσ
οδ

α
Φ

όρ
οι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 το
ν 

Κρ
ατ

ικ
ό 

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ό
α.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Τ
ακ

τι
κό

 Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
β.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Π
ΔΕ

 &
 Τ

ΑΑ

Αυ
τό

μα
το

ς Π
ίν

ακ
ας

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6545Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Π
Δ

Ε 
Εθ

νι
κό

 σ
κέ

λο
ς

π
ο

σ
ά

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

χω
ρ

ίς
 δ

εκ
α

δ
ικ

ά
)

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 
ΕΤ

Ο
Υ

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 (
α

ρ
χι

κό
ς 

+ 
μ

ετ
α

β
ο

λέ
ς 

έω
ς 

κα
ι 

το
ν 

μ
ή

να
 α

να
φ

ο
ρ

ά
ς)

 
 ΙΑ

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Σ 
έω

ς 
κα

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ 

Α Β Γ Δ Ε ΣΤ
Δ

η
μ

ο
σ

ιο
νο

μ
ικ

ό
 α

π
ο

τέ
λε

σ
μ

α
 (

Γ+
Δ

+Ε
)

Α
γο

ρ
ές

 π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Τ

ιμ
α

λφ
ώ

ν

Ισ
ο

ζύ
γι

ο
 (

Α
-Β

)

Μ
ετ

α
β

ο
λή

 α
π

λή
ρ

ω
τω

ν 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
εω

ν 
π

ρ
ο

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

εκ
τό

ς 
ΓΚ

Κ
α

τα
π

τώ
σ

ει
ς 

εγ
γυ

ή
σ

εω
ν 

(1
3

9
0

1
)

Α
μ

ο
ιβ

ές
 γ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Μ
ισ

θ
ώ

μ
α

τα
Επ

ιδ
ο

τή
σ

ει
ς

Τό
κο

ι
Λ

ο
ιπ

ές
 δ

α
π

ά
νε

ς
Π

ισ
τώ

σ
ει

ς 
υ

π
ό

 κ
α

τα
νο

μ
ή

Π
ρ

ό
σ

θ
ετ

ες
 α

π
ο

δ
ο

χέ
ς

Ερ
γο

δ
ο

τι
κέ

ς 
ει

σ
φ

ο
ρ

ές
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

π
α

ρ
ο

χέ
ς

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Α

γα
θ

ά
 κ

α
ι 

υ
π

η
ρ

εσ
ίε

ς
Α

γο
ρ

ές
 α

να
λω

σ
ίμ

ω
ν

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Τι

μ
α

λφ
ώ

ν

Δ
α

π
ά

νε
ς 

μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(9

+1
0

+1
1

+1
2

+1
3

+1
4

+1
5

+1
6

+1
7

+1
8

+1
9

)

Π
α

ρ
ο

χέ
ς 

σ
ε 

ερ
γα

ζό
μ

εν
ο

υ
ς

Τα
κτ

ικ
ές

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς

Επ
ιχ

ο
ρ

η
γή

σ
ει

ς 
επ

εν
δ

ύ
σ

εω
ν 

α
π

ό
 Κ

εν
τρ

ικ
ή

 Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

α
γα

θ
ώ

ν 
κα

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Λ
ο

ιπ
ά

 τ
ρ

έχ
ο

ντ
α

 έ
σ

ο
δ

α
Τό

κο
ι

Δ
ια

νε
μ

ό
μ

εν
ο

 ε
ισ

ό
δ

η
μ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
Π

ρ
ό

σ
ο

δ
ο

ς 
Κ

ο
ιν

ο
ύ

 Κ
εφ

α
λα

ίο
υ

 τ
η

ς 
Τρ

ά
π

εζ
α

ς 
τη

ς 
Ελ

λά
δ

ο
ς

Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΟ
 Δ

ΕΛ
ΤΙ

Ο
 1

 (
γι

α
 Ν

Π
Δ

Δ
)

Επ
ο

π
τε

ύ
ο

ν 
Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

:
Επ

ω
νυ

μ
ία

 Φ
ο

ρ
έα

:
Έτ

ο
ς:

Έσ
ο

δ
α

 μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(1

+2
+3

+4
+5

+6
+7

+8
)

Φ
ό

ρ
ο

ι
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

ει
σ

φ
ο

ρ
ές

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

Κ
εν

τρ
ικ

ή
 Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
Τρ

έχ
ο

υ
σ

ες
 μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

ΕΕ
 π

λη
ν 

κο
ιν

ο
τι

κώ
ν 

τα
μ

εί
ω

ν,
 α

π
ό

 κ
ρ

ά
τη

-
μ

έλ
η

 τ
η

ς 
ΕΕ

 κ
α

ι 
α

π
ό

 λ
ο

ιπ
ο

ύ
ς 

φ
ο

ρ
εί

ς 
το

υ
 ε

ξω
τε

ρ
ικ

ο
ύ

Μ
ή

να
ς 

Α
να

φ
ο

ρ
ά

ς:
Α

.Φ
.Μ

.:

α
/α

Μ
εί

ζο
νε

ς 
Κ

α
τη

γο
ρ

ίε
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266546
Ζ Η Θ Ι Κ

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Εσ
όδ

ων
 (Α

 + 
Ζ)

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Δ
απ

αν
ών

 (Β
 + 

Η)

Τα
με

ια
κό

 Ισ
οζ

ύγ
ιο

 (Θ
 - 

Ι)

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος

Πρ
οκ

ατ
αβ

ολ
ές

 κα
ι λ

οι
πέ

ς α
πα

ιτή
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώσ
ει

ς α
πό

 νό
μι

σμ
α 

κα
ι κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 (υ

πο
χρ

εώ
σε

ις)
Δά

νε
ια

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ά 
πα

ρά
γω

γα

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Δα
πά

νε
ς χ

ρη
μα

το
οι

κο
νο

μι
κώ

ν σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

29
+3

0+
31

+3
2+

33
+3

4+
35

+3
6+

37
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
Πρ

οκ
ατ

αβ
ολ

ές
 κα

ι λ
οι

πέ
ς α

πα
ιτή

σε
ις

Υπ
οχ

ρε
ώσ

ει
ς α

πό
 νό

μι
σμ

α 
κα

ι κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 (υ
πο

χρ
εώ

σε
ις)

Δά
νε

ια
Χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ά 

πα
ρά

γω
γα

Έσ
οδ

α 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

20
+2

1+
22

+2
3+

24
+2

5+
26

+2
7+

28
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6547Τεύχος B’ 727/12.02.2026

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ην

 α
ρχ

ή 
το

υ 
μή

να
 Ύ

ψ
ος

 α
πλ

ήρ
ω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς 
στ

ο 
τέ

λο
ς τ

ου
 μ

ήν
α

 Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 

Πί
να

κα
ς Β

. Σ
το

ιχ
εί

α 
Ισ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ

α)
 Τ

αμ
εί

ο 
(μ

ετ
ρη

τά
 κ

αι
 ε

πι
τα

γέ
ς)

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς σ
τη

 Τ
ρά

πε
ζα

 τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
γ)

 Κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς σ

τι
ς λ

οι
πέ

ς τ
ρά

πε
ζε

ς
 Χ

ρε
όγ

ρα
φα

 (α
+β

+γ
)

α)
 Τ

ίτ
λο

ι Ε
λλ

ην
ικ

ού
 Δ

ημ
οσ

ίο
υ 

(έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)

Πί
να

κα
ς Α

. Α
πλ

ήρ
ωτ

ες
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 τη
ς Γ

εν
ικ

ής
 Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 (α

+β
)

α)
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 σ
ε 

φο
ρε

ίς
 ε

κτ
ός

 Γε
ν.

 Κ
υβ

έρ
.

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
σε

 κ
αθ

υσ
τέ

ρη
ση

 9
0+

 η
με

ρώ
ν 

απ
ό 

τη
ν 

ημ
ερ

ομ
ην

ία
 

υπ
οχ

ρέ
ω

ση
ς ε

ξό
φ

λη
ση

ς
β)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 τη
ς Γ

εν
. Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς
Εκ

 τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς ε
ξό

φ
λη

ση
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η
ΤΕ

ΛΟ
Σ Π

ΡΟ
ΗΓ

ΟΥ
Μ

ΕΝ
ΟΥ

 
ΕΤ

ΟΥ
Σ

ΠΡ
ΟΗ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΟΣ

 ΤΟ
Υ 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ

Δι
αθ

έσ
ιμ

α
(α

+β
+γ

)

β)
 Λ

οι
πά

 ο
μό

λο
γα

 (ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 τρ
απ

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ)
 Μ

ετ
οχ

ές
 - 

λο
ιπ

ές
 σ

υμ
με

το
χέ

ς -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φα
λα

ίω
ν

. Δ
άν

ει
α 

πρ
ος

 τρ
ίτ

ου
ς 

. Δ
άν

ει
α 

απ
ό 

πι
στ

ω
τι

κά
 ιδ

ρύ
μα

τα
 κ

αι
 Ο

ργ
αν

ισ
μο

ύς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266548
(Δ

εν
 σ

υμ
πλ

ηρ
ώ

νε
τα

ι. 
Υπ

ολ
ογ

ίζ
ετ

αι
 α

υτ
όμ

ατ
α.

)

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
ΑΛ

Ε

31
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 π

ω
λή

σε
ις

)
22

+2
4+

25
+2

7+
29

+3
2 

(α
γο

ρέ
ς μ

εί
ον

 
πω

λή
σε

ις
)+

33
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 

πω
λή

σε
ις

)

Πα
ρα

τη
ρή

σε
ις

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
Ο 

Πρ
οϊ

στ
άμ

εν
ος

 Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 Υ
πη

ρε
σι

ών

Επ
εν

δυ
τι

κέ
ς δ

απ
άν

ες

Λο
ιπ

ές
 κ

ατ
ηγ

ορ
ίε

ς ε
ξό

δω
ν

Ισ
οζ

ύγ
ιο

Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν υ

πο
χρ

εώ
σε

ων
 σ

ε φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 (1

-2
)

Κα
τα

πτ
ώσ

ει
ς ε

γγ
υή

σε
ων

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ο 

ΑΠ
ΟΤ

ΕΛ
ΕΣ

Μ
Α

Τό
κο

ι

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Έξ
οδ

α

Πα
ρο

χέ
ς σ

ε 
ερ

γα
ζό

με
νο

υς
Τό

κο
ι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς

Έσ
οδ

α
Φ

όρ
οι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 το
ν 

Κρ
ατ

ικ
ό 

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ό
α.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Τ
ακ

τι
κό

 Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
β.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Π
ΔΕ

 (ε
θν

ικ
ό 

σκ
έλ

ος
)

Αυ
τό

μα
το

ς Π
ίν

ακ
ας

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6549Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Π
Δ

Ε 
Συ

γχ
ρ

η
μ

α
το

δ
ο

το
ύ

μ
εν

ο
 σ

κέ
λο

ς

π
ο

σ
ά

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

χω
ρ

ίς
 δ

εκ
α

δ
ικ

ά
)

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 
ΕΤ

Ο
Υ

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 (
α

ρ
χι

κό
ς 

+ 
μ

ετ
α

β
ο

λέ
ς 

έω
ς 

κα
ι 

το
ν 

μ
ή

να
 α

να
φ

ο
ρ

ά
ς)

 
 ΙΑ

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Σ 
έω

ς 
κα

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ 

Α Β Γ Δ Ε ΣΤ
Δ

η
μ

ο
σ

ιο
νο

μ
ικ

ό
 α

π
ο

τέ
λε

σ
μ

α
 (

Γ+
Δ

+Ε
)

Α
γο

ρ
ές

 π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Τ

ιμ
α

λφ
ώ

ν

Ισ
ο

ζύ
γι

ο
 (

Α
-Β

)

Μ
ετ

α
β

ο
λή

 α
π

λή
ρ

ω
τω

ν 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
εω

ν 
π

ρ
ο

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

εκ
τό

ς 
ΓΚ

Κ
α

τα
π

τώ
σ

ει
ς 

εγ
γυ

ή
σ

εω
ν 

(1
3

9
0

1
)

Α
μ

ο
ιβ

ές
 γ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Μ
ισ

θ
ώ

μ
α

τα
Επ

ιδ
ο

τή
σ

ει
ς

Τό
κο

ι
Λ

ο
ιπ

ές
 δ

α
π

ά
νε

ς
Π

ισ
τώ

σ
ει

ς 
υ

π
ό

 κ
α

τα
νο

μ
ή

Π
ρ

ό
σ

θ
ετ

ες
 α

π
ο

δ
ο

χέ
ς

Ερ
γο

δ
ο

τι
κέ

ς 
ει

σ
φ

ο
ρ

ές
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

π
α

ρ
ο

χέ
ς

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Α

γα
θ

ά
 κ

α
ι 

υ
π

η
ρ

εσ
ίε

ς
Α

γο
ρ

ές
 α

να
λω

σ
ίμ

ω
ν

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
Τι

μ
α

λφ
ώ

ν

Δ
α

π
ά

νε
ς 

μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(9

+1
0

+1
1

+1
2

+1
3

+1
4

+1
5

+1
6

+1
7

+1
8

+1
9

)

Π
α

ρ
ο

χέ
ς 

σ
ε 

ερ
γα

ζό
μ

εν
ο

υ
ς

Τα
κτ

ικ
ές

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς

Επ
ιχ

ο
ρ

η
γή

σ
ει

ς 
επ

εν
δ

ύ
σ

εω
ν 

α
π

ό
 Κ

εν
τρ

ικ
ή

 Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

α
γα

θ
ώ

ν 
κα

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Λ
ο

ιπ
ά

 τ
ρ

έχ
ο

ντ
α

 έ
σ

ο
δ

α
Τό

κο
ι

Δ
ια

νε
μ

ό
μ

εν
ο

 ε
ισ

ό
δ

η
μ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
Π

ρ
ό

σ
ο

δ
ο

ς 
Κ

ο
ιν

ο
ύ

 Κ
εφ

α
λα

ίο
υ

 τ
η

ς 
Τρ

ά
π

εζ
α

ς 
τη

ς 
Ελ

λά
δ

ο
ς

Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΟ
 Δ

ΕΛ
ΤΙ

Ο
 1

 (
γι

α
 Ν

Π
Δ

Δ
)

Επ
ο

π
τε

ύ
ο

ν 
Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

:
Επ

ω
νυ

μ
ία

 Φ
ο

ρ
έα

:
Έτ

ο
ς:

Έσ
ο

δ
α

 μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(1

+2
+3

+4
+5

+6
+7

+8
)

Φ
ό

ρ
ο

ι
Κ

ο
ιν

ω
νι

κέ
ς 

ει
σ

φ
ο

ρ
ές

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

Κ
εν

τρ
ικ

ή
 Δ

ιο
ίκ

η
σ

η
Τρ

έχ
ο

υ
σ

ες
 μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

ΕΕ
 π

λη
ν 

κο
ιν

ο
τι

κώ
ν 

τα
μ

εί
ω

ν,
 α

π
ό

 κ
ρ

ά
τη

-
μ

έλ
η

 τ
η

ς 
ΕΕ

 κ
α

ι 
α

π
ό

 λ
ο

ιπ
ο

ύ
ς 

φ
ο

ρ
εί

ς 
το

υ
 ε

ξω
τε

ρ
ικ

ο
ύ

Μ
ή

να
ς 

Α
να

φ
ο

ρ
ά

ς:
Α

.Φ
.Μ

.:

α
/α

Μ
εί

ζο
νε

ς 
Κ

α
τη

γο
ρ

ίε
ς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266550
Ζ Η Θ Ι Κ

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Εσ
όδ

ων
 (Α

 + 
Ζ)

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Δ
απ

αν
ών

 (Β
 + 

Η)

Τα
με

ια
κό

 Ισ
οζ

ύγ
ιο

 (Θ
 - 

Ι)

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος

Πρ
οκ

ατ
αβ

ολ
ές

 κα
ι λ

οι
πέ

ς α
πα

ιτή
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώσ
ει

ς α
πό

 νό
μι

σμ
α 

κα
ι κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 (υ

πο
χρ

εώ
σε

ις)
Δά

νε
ια

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ά 
πα

ρά
γω

γα

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Δα
πά

νε
ς χ

ρη
μα

το
οι

κο
νο

μι
κώ

ν σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

29
+3

0+
31

+3
2+

33
+3

4+
35

+3
6+

37
)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
Πρ

οκ
ατ

αβ
ολ

ές
 κα

ι λ
οι

πέ
ς α

πα
ιτή

σε
ις

Υπ
οχ

ρε
ώσ

ει
ς α

πό
 νό

μι
σμ

α 
κα

ι κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 (υ
πο

χρ
εώ

σε
ις)

Δά
νε

ια
Χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ά 

πα
ρά

γω
γα

Έσ
οδ

α 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

20
+2

12
2+

23
+2

4+
25

+2
6+

27
+2

8)

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Δά
νε

ια
Συ

μμ
ετ

οχ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 κα
ι μ

ερ
ίδ

ια
 επ

εν
δυ

τικ
ών

 κε
φα

λα
ίω

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6551Τεύχος B’ 727/12.02.2026

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ην

 α
ρχ

ή 
το

υ 
μή

να
 Ύ

ψ
ος

 α
πλ

ήρ
ω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς 
στ

ο 
τέ

λο
ς τ

ου
 μ

ήν
α

 Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν 

υπ
οχ

ρε
ώ

σε
ω

ν 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 

Πί
να

κα
ς Β

. Σ
το

ιχ
εί

α 
Ισ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ

α)
 Τ

αμ
εί

ο 
(μ

ετ
ρη

τά
 κ

αι
 ε

πι
τα

γέ
ς)

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς σ
τη

 Τ
ρά

πε
ζα

 τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
γ)

 Κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς σ

τι
ς λ

οι
πέ

ς τ
ρά

πε
ζε

ς
 Χ

ρε
όγ

ρα
φα

 (α
+β

+γ
)

α)
 Τ

ίτ
λο

ι Ε
λλ

ην
ικ

ού
 Δ

ημ
οσ

ίο
υ 

(έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)

Πί
να

κα
ς Α

. Α
πλ

ήρ
ωτ

ες
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 τη
ς Γ

εν
ικ

ής
 Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 (α

+β
)

α)
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 σ
ε 

φο
ρε

ίς
 ε

κτ
ός

 Γε
ν.

 Κ
υβ

έρ
.

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
σε

 κ
αθ

υσ
τέ

ρη
ση

 9
0+

 η
με

ρώ
ν 

απ
ό 

τη
ν 

ημ
ερ

ομ
ην

ία
 

υπ
οχ

ρέ
ω

ση
ς ε

ξό
φ

λη
ση

ς
β)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 τη
ς Γ

εν
. Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς
Εκ

 τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς ε
ξό

φ
λη

ση
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η
ΤΕ

ΛΟ
Σ Π

ΡΟ
ΗΓ

ΟΥ
Μ

ΕΝ
ΟΥ

 
ΕΤ

ΟΥ
Σ

ΠΡ
ΟΗ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΟΣ

 ΤΟ
Υ 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ

Δι
αθ

έσ
ιμ

α
(α

+β
+γ

)

β)
 Λ

οι
πά

 ο
μό

λο
γα

 (ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 τρ
απ

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ)
 Μ

ετ
οχ

ές
 - 

λο
ιπ

ές
 σ

υμ
με

το
χέ

ς -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φα
λα

ίω
ν

. Δ
άν

ει
α 

πρ
ος

 τρ
ίτ

ου
ς 

. Δ
άν

ει
α 

απ
ό 

πι
στ

ω
τι

κά
 ιδ

ρύ
μα

τα
 κ

αι
 Ο

ργ
αν

ισ
μο

ύς



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266552
(Δ

εν
 σ

υμ
πλ

ηρ
ώ

νε
τα

ι. 
Υπ

ολ
ογ

ίζ
ετ

αι
 α

υτ
όμ

ατ
α.

)

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
ΑΛ

Ε

31
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 π

ω
λή

σε
ις

)
22

+2
4+

25
+2

7+
29

+3
2 

(α
γο

ρέ
ς μ

εί
ον

 
πω

λή
σε

ις
)+

33
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 

πω
λή

σε
ις

)

Πα
ρα

τη
ρή

σε
ις

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
Ο 

Πρ
οϊ

στ
άμ

εν
ος

 Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 Υ
πη

ρε
σι

ών

Επ
εν

δυ
τι

κέ
ς δ

απ
άν

ες

Λο
ιπ

ές
 κ

ατ
ηγ

ορ
ίε

ς ε
ξό

δω
ν

Ισ
οζ

ύγ
ιο

Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν υ

πο
χρ

εώ
σε

ων
 σ

ε φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 (1

-2
)

Κα
τα

πτ
ώσ

ει
ς ε

γγ
υή

σε
ων

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ο 

ΑΠ
ΟΤ

ΕΛ
ΕΣ

Μ
Α

Τό
κο

ι

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Έξ
οδ

α

Πα
ρο

χέ
ς σ

ε 
ερ

γα
ζό

με
νο

υς
Τό

κο
ι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς

Έσ
οδ

α
Φ

όρ
οι

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 το
ν 

Κρ
ατ

ικ
ό 

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ό
α.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Τ
ακ

τι
κό

 Π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
β.

 Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 Π
ΔΕ

 (σ
υγ

χρ
ημ

/ν
ο)

Αυ
τό

μα
το

ς Π
ίν

ακ
ας

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6553Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Τα
μ

εί
ο

 Α
νά

κα
μ

ψ
η

ς 
κα

ι 
Α

νθ
εκ

τι
κό

τη
τα

ς

π
ο

σ
ά

 σ
ε 

ευ
ρ

ώ
 (

χω
ρ

ίς
 δ

εκ
α

δ
ικ

ά
)

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 
ΕΤ

Ο
Υ

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
ΕΡ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 (
α

ρ
χι

κό
ς 

+ 
μ

ετ
α

β
ο

λέ
ς 

έω
ς 

κα
ι 

το
ν 

μ
ή

να
 α

να
φ

ο
ρ

ά
ς)

 
 ΙΑ

Ν
Ο

Υ
Α

Ρ
ΙΟ

Σ 
έω

ς 
κα

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ 

Α Β Γ Δ Ε ΣΤ

Έσ
ο

δ
α

 μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(1

+2
+3

+4
+5

+6
+7

+8
)

Π
α

ρ
ο

χέ
ς 

σ
ε 

ερ
γα

ζό
μ

εν
ο

υ
ς

Τα
κτ

ικ
ές

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς
Π

ρ
ό

σ
θ

ετ
ες

 α
π

ο
δ

ο
χέ

ς
Ερ

γο
δ

ο
τι

κέ
ς 

ει
σ

φ
ο

ρ
ές

Ισ
ο

ζύ
γι

ο
 (

Α
-Β

)

Μ
ισ

θ
ώ

μ
α

τα

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς

Α
μ

ο
ιβ

ές
 γ

ια
 υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Κ
ο

ιν
ω

νι
κέ

ς 
π

α
ρ

ο
χέ

ς

Α
γα

θ
ά

 κ
α

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ίε
ς

Επ
ιδ

ο
τή

σ
ει

ς

Α
γο

ρ
ές

 α
να

λω
σ

ίμ
ω

ν

Δ
η

μ
ο

σ
ιο

νο
μ

ικ
ό

 α
π

ο
τέ

λε
σ

μ
α

 (
Γ+

Δ
+Ε

)

Μ
ετ

α
β

ο
λή

 α
π

λή
ρ

ω
τω

ν 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
εω

ν 
π

ρ
ο

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

εκ
τό

ς 
ΓΚ

Τό
κο

ι
Λ

ο
ιπ

ές
 δ

α
π

ά
νε

ς
Π

ισ
τώ

σ
ει

ς 
υ

π
ό

 κ
α

τα
νο

μ
ή

Α
γο

ρ
ές

 π
α

γί
ω

ν 
π

ερ
ιο

υ
σ

ια
κώ

ν 
σ

το
ιχ

εί
ω

ν
Α

γο
ρ

ές
 Α

π
ο

θ
εμ

ά
τω

ν

Κ
α

τα
π

τώ
σ

ει
ς 

εγ
γυ

ή
σ

εω
ν 

(1
3

9
0

1
)

Α
γο

ρ
ές

 Τ
ιμ

α
λφ

ώ
ν

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
Μ

ετ
α

β
ιβ

ά
σ

ει
ς 

α
π

ό
 τ

η
ν 

Κ
εν

τρ
ικ

ή
 Δ

ιο
ίκ

η
σ

η

Κ
ο

ιν
ω

νι
κέ

ς 
ει

σ
φ

ο
ρ

ές

Λ
ο

ιπ
ά

 τ
ρ

έχ
ο

ντ
α

 έ
σ

ο
δ

α

Δ
α

π
ά

νε
ς 

μ
η

 χ
ρ

η
μ

α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ

να
λλ

α
γώ

ν 
(9

+1
0

+1
1

+1
2

+1
3

+1
4

+1
5

+1
6

+1
7

+1
8

+1
9

)

Τό
κο

ι

Επ
ιχ

ο
ρ

η
γή

σ
ει

ς 
επ

εν
δ

ύ
σ

εω
ν 

α
π

ό
 Κ

εν
τρ

ικ
ή

 Δ
ιο

ίκ
η

σ
η

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

α
γα

θ
ώ

ν 
κα

ι 
υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Φ
ό

ρ
ο

ι

Π
ρ

ό
σ

ο
δ

ο
ς 

Κ
ο

ιν
ο

ύ
 Κ

εφ
α

λα
ίο

υ
 τ

η
ς 

Τρ
ά

π
εζ

α
ς 

τη
ς 

Ελ
λά

δ
ο

ς
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
π

α
γί

ω
ν 

π
ερ

ιο
υ

σ
ια

κώ
ν 

σ
το

ιχ
εί

ω
ν

Μ
Η

Ν
ΙΑ

ΙΟ
 Δ

ΕΛ
ΤΙ

Ο
 1

 (
γι

α
 Ν

Π
Δ

Δ
)

α
/α

Μ
εί

ζο
νε

ς 
Κ

α
τη

γο
ρ

ίε
ς

Π
ερ

ιγ
ρ

α
φ

ή

Επ
ο

π
τε

ύ
ο

ν 
Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

:
Επ

ω
νυ

μ
ία

 Φ
ο

ρ
έα

:
Έτ

ο
ς:

Μ
ή

να
ς 

Α
να

φ
ο

ρ
ά

ς:
Α

.Φ
.Μ

.:

Τρ
έχ

ο
υ

σ
ες

 μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς 
α

π
ό

 τ
η

ν 
ΕΕ

 π
λη

ν 
κο

ιν
ο

τι
κώ

ν 
τα

μ
εί

ω
ν,

 α
π

ό
 κ

ρ
ά

τη
-

μ
έλ

η
 τ

η
ς 

ΕΕ
 κ

α
ι 

α
π

ό
 λ

ο
ιπ

ο
ύ

ς 
φ

ο
ρ

εί
ς 

το
υ

 ε
ξω

τε
ρ

ικ
ο

ύ

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

Α
π

ο
θ

εμ
ά

τω
ν

Π
ω

λή
σ

ει
ς 

Τι
μ

α
λφ

ώ
ν

Δ
ια

νε
μ

ό
μ

εν
ο

 ε
ισ

ό
δ

η
μ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266554
Ζ Η Θ Ι Κ

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

Συ
μμ

ετ
οχ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 κα

ι μ
ερ

ίδ
ια

 επ
εν

δυ
τικ

ών
 κε

φα
λα

ίω
ν

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Δ
απ

αν
ών

 (Β
 + 

Η)

Πρ
οκ

ατ
αβ

ολ
ές

 κα
ι λ

οι
πέ

ς α
πα

ιτή
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώσ
ει

ς α
πό

 νό
μι

σμ
α 

κα
ι κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 (υ

πο
χρ

εώ
σε

ις)
Δά

νε
ια

Χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ά 
πα

ρά
γω

γα

Δα
πά

νε
ς χ

ρη
μα

το
οι

κο
νο

μι
κώ

ν σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

29
+3

0+
31

+3
2+

33
+3

4+
35

+3
6+

37
)

Λη
φθ

εί
σε

ς π
ρο

κα
τα

βο
λέ

ς κ
αι

 λο
ιπ

ές
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
Υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ις
 α

πό
 ε

ισ
πρ

άξ
ει

ς υ
πέ

ρ 
τρ

ίτ
ω

ν

Τα
με

ια
κό

 Ισ
οζ

ύγ
ιο

 (Θ
 - 

Ι)

Έσ
οδ

α 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 σ
υν

αλ
λα

γώ
ν (

20
+2

1+
22

+2
3+

24
+2

5+
26

+2
7+

28
)

Δά
νε

ια

Γε
νι

κό
 Σύ

νο
λο

 Εσ
όδ

ων
 (Α

 + 
Ζ)

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος

Συ
μμ

ετ
οχ

ικ
οί

 τί
τλ

οι
 κα

ι μ
ερ

ίδ
ια

 επ
εν

δυ
τικ

ών
 κε

φα
λα

ίω
ν

Κο
ιν

ό 
Κε

φά
λα

ιο
 Ν

ΠΔ
Δ,

 Α
σφ

αλ
ισ

τι
κώ

ν 
Φ

ορ
έω

ν 
κα

ι λ
οι

πώ
ν 

Φ
ορ

έω
ν 

Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 σ

τη
ν 

Τρ
άπ

εζ
α 

τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
Πρ

οκ
ατ

αβ
ολ

ές
 κα

ι λ
οι

πέ
ς α

πα
ιτή

σε
ις

Υπ
οχ

ρε
ώσ

ει
ς α

πό
 νό

μι
σμ

α 
κα

ι κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς

Χρ
εω

στ
ικ

οί
 τί

τλ
οι

 (υ
πο

χρ
εώ

σε
ις)

Δά
νε

ια
Χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ά 

πα
ρά

γω
γα

Δά
νε

ια
Χρ

εω
στ

ικ
οί

 τί
τλ

οι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6555Τεύχος B’ 727/12.02.2026

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ο 

τέ
λο

ς τ
ου

 μ
ήν

α
 Μ

ετ
αβ

ολ
ή 

απ
λή

ρω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς 
Κυ

βέ
ρν

ησ
ης

 

Πί
να

κα
ς Α

. Α
πλ

ήρ
ωτ

ες
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις 
σε

 φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 τη
ς Γ

εν
ικ

ής
 Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς

 Ύ
ψ

ος
 α

πλ
ήρ

ω
τω

ν 
υπ

οχ
ρε

ώ
σε

ω
ν 

σε
 φ

ορ
εί

ς ε
κτ

ός
 Γε

νι
κή

ς Κ
υβ

έρ
νη

ση
ς 

στ
ην

 α
ρχ

ή 
το

υ 
μή

να

Πί
να

κα
ς Β

. Σ
το

ιχ
εί

α 
Ισ

ολ
ογ

ισ
μο

ύ

α)
 Τ

αμ
εί

ο 
(μ

ετ
ρη

τά
 κ

αι
 ε

πι
τα

γέ
ς)

β)
 Κ

ατ
αθ

έσ
ει

ς σ
τη

 Τ
ρά

πε
ζα

 τη
ς Ε

λλ
άδ

ος
γ)

 Κ
ατ

αθ
έσ

ει
ς σ

τι
ς λ

οι
πέ

ς τ
ρά

πε
ζε

ς

Εκ
 τω

ν 
οπ

οί
ω

ν 
σε

 κ
αθ

υσ
τέ

ρη
ση

 9
0+

 η
με

ρώ
ν 

απ
ό 

τη
ν 

ημ
ερ

ομ
ην

ία
 

υπ
οχ

ρέ
ω

ση
ς ε

ξό
φ

λη
ση

ς
β)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 τη
ς Γ

εν
. Κ

υβ
έρ

νη
ση

ς
Εκ

 τω
ν 

οπ
οί

ω
ν 

σε
 κ

αθ
υσ

τέ
ρη

ση
 9

0+
 η

με
ρώ

ν 
απ

ό 
τη

ν 
ημ

ερ
ομ

ην
ία

 
υπ

οχ
ρέ

ω
ση

ς ε
ξό

φ
λη

ση
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

ΤΕ
ΛΟ

Σ Π
ΡΟ

ΗΓ
ΟΥ

Μ
ΕΝ

ΟΥ
 

ΕΤ
ΟΥ

Σ
ΠΡ

ΟΗ
ΓΟ

ΥΜ
ΕΝ

ΟΣ
 ΤΟ

Υ 
Μ

ΗΝ
Α 

ΑΝ
ΑΦ

ΟΡ
ΑΣ

Μ
ΗΝ

ΑΣ
 Α

ΝΑ
Φ

ΟΡ
ΑΣ

Δι
αθ

έσ
ιμ

α
(α

+β
+γ

)

γ)
 Μ

ετ
οχ

ές
 - 

λο
ιπ

ές
 σ

υμ
με

το
χέ

ς -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φα
λα

ίω
ν

. Δ
άν

ει
α 

πρ
ος

 τρ
ίτ

ου
ς 

. Δ
άν

ει
α 

απ
ό 

πι
στ

ω
τι

κά
 ιδ

ρύ
μα

τα
 κ

αι
 Ο

ργ
αν

ισ
μο

ύς
 Ε

κκ
ρε

με
ίς

 υ
πο

χρ
εώ

σε
ις

 (α
+β

)
α)

 Ε
κκ

ρε
με

ίς
 υ

πο
χρ

εώ
σε

ις
 σ

ε 
φο

ρε
ίς

 ε
κτ

ός
 Γε

ν.
 Κ

υβ
έρ

.

 Χ
ρε

όγ
ρα

φα
 (α

+β
+γ

)
α)

 Τ
ίτ

λο
ι Ε

λλ
ην

ικ
ού

 Δ
ημ

οσ
ίο

υ 
(έ

ντ
οκ

α 
γρ

αμ
μά

τι
α 

κα
ι ο

μό
λο

γα
)

β)
 Λ

οι
πά

 ο
μό

λο
γα

 (ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 τρ
απ

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266556
(Δ

εν
 σ

υμ
πλ

ηρ
ώ

νε
τα

ι. 
Υπ

ολ
ογ

ίζ
ετ

αι
 α

υτ
όμ

ατ
α.

)

ΠΡ
ΟΫ

ΠΟ
ΛΟ

ΓΙΣ
Μ

ΟΣ
  

ΕΤ
ΟΥ

Σ
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
ΟΡ

ΑΣ
ΠΕ

ΡΙ
ΟΔ

ΟΣ

(α
ρχ

ικ
ός

 + 
με

τα
βο

λέ
ς έ

ως
 

κα
ι τ

ον
 μ

ήν
α 

αν
αφ

ορ
άς

)
ΙΑ

ΝΟ
ΥΑ

ΡΙ
ΟΣ

 έω
ς κ

αι
 

Μ
ΗΝ

Α 
ΑΝ

ΑΦ
ΟΡ

ΑΣ
ΑΛ

Ε

31
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 π

ω
λή

σε
ις

)
22

+2
4+

25
+2

7+
29

+3
2 

(α
γο

ρέ
ς μ

εί
ον

 
πω

λή
σε

ις
)+

33
 (α

γο
ρέ

ς μ
εί

ον
 

πω
λή

σε
ις

)

Πα
ρα

τη
ρή

σε
ις

Ημ
ερ

ομ
ην

ία
Ο 

Πρ
οϊ

στ
άμ

εν
ος

 Ο
ικ

ον
ομ

ικ
ών

 Υ
πη

ρε
σι

ών

Έσ
οδ

α

ΔΗ
Μ

ΟΣ
ΙΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
Ο 

ΑΠ
ΟΤ

ΕΛ
ΕΣ

Μ
Α

Τό
κο

ι

Λο
ιπ

ές
 κ

ατ
ηγ

ορ
ίε

ς ε
ξό

δω
ν

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Έξ
οδ

α

Πα
ρο

χέ
ς σ

ε 
ερ

γα
ζό

με
νο

υς

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς α
πό

 το
ν 

Κρ
ατ

ικ
ό 

Πρ
οϋ

πο
λο

γι
σμ

ό

Ισ
οζ

ύγ
ιο

Μ
ετ

αβ
ολ

ή 
απ

λή
ρω

τω
ν υ

πο
χρ

εώ
σε

ων
 σ

ε φ
ορ

εί
ς ε

κτ
ός

 Γε
νι

κή
ς 

Κυ
βέ

ρν
ησ

ης
 (1

-2
)

Κα
τα

πτ
ώσ

ει
ς ε

γγ
υή

σε
ων

Τό
κο

ι

α.
 Μ

ετ
αβ

ιβ
άσ

ει
ς α

πό
 Τ

ακ
τι

κό
 Π

ρο
ϋπ

ολ
ογ

ισ
μό

β.
 Μ

ετ
αβ

ιβ
άσ

ει
ς α

πό
 Τ

ΑΑ

Μ
ετ

αβ
ιβ

άσ
ει

ς
Επ

εν
δυ

τι
κέ

ς δ
απ

άν
ες

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η

Αυ
τό

μα
το

ς Π
ίν

ακ
ας

Φ
όρ

οι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6557Τεύχος B’ 727/12.02.2026

Επ
οπ

τε
ύο

ν 
Υπ

ου
ργ

εί
ο 

:
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Επ
ω

νυ
μί

α 
Φ

ορ
έα

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Νο

μι
κή

 μ
ορ

φ
ή 

:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Έ
το

ς 
:

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Α.
Φ

.Μ
.:

…
…

…
...

…
…

…
…

..

Μ
ήν

ας
 Α

να
φ

ορ
άς

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Α
π

οσ
ά 

σε
 ε

υρ
ώ

 (χ
ω

ρί
ς 

δε
κα

δι
κά

)

Ι.
ΕΣ

Ο
Δ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι 
το

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ 

έω
ς 

κα
ι Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Α
.

 Ε
ΣΟ

Δ
Α

 (
εκ

τό
ς 

χρ
ημ

ατ
οο

ικ
ον

ομ
ικ

ώ
ν 

συ
να

λλ
αγ

ώ
ν)

 [1
+2

+3
+4

]
0

0
0

1.
Έ

σο
δα

 α
π

ό 
επ

ιχ
ει

ρη
μα

τι
κή

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη

τα
0

0
0

2.
Τό

κο
ι

0
0

0
3.

Επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  Τ

ακ
τι

κο
ύ 

π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μο
ύ

0
0

0
β)

  Π
.Δ

.Ε
.

0
0

0
γ)

  Λ
οι

π
ές

0
0

0
4.

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

0
0

0
Β

.
Ε

ΙΣ
Π

ΡΑ
Ξ

Ε
ΙΣ

 Α
Π

Ο
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ε

Σ 
ΣΥ

Ν
Α

Λ
Λ

Α
ΓΕ

Σ 
[1

+2
]

0
0

0
1.

Ει
σπ

ρά
ξε

ις
 α

π
ό 

δά
νε

ια
 (α

+β
)

0
0

0
α)

  Ε
ισ

π
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
συ

να
φ

θέ
ντ

α 
δά

νε
ια

0
0

0
β)

  Ε
π

ισ
τρ

οφ
ές

 χ
ορ

ηγ
ηθ

έν
τω

ν 
δα

νε
ίω

ν
0

0
0

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

(ρ
ευ

στ
οπ

οί
ησ

η)
 κ

ιν
ητ

ώ
ν 

αξ
ιώ

ν 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
τί

τλ
ω

ν 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σ
ίο

υ 
(έ

ντ
οκ

α 
γρ

αμ
μά

τι
α 

κα
ι ο

μό
λο

γα
)

0
0

0

β)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
με

το
χώ

ν,
 λ

οι
π

ώ
ν 

συ
μμ

ετ
οχ

ώ
ν 

κα
ι α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φ
αλ

αί
ω

ν
0

0
0

γ)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
λο

ιπ
ώ

ν 
κι

νη
τώ

ν 
αξ

ιώ
ν 

(ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 
τρ

απ
εζ

ώ
ν)

0
0

0

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Ε

ΣΟ
Δ

Ω
Ν

 (
Α

+Β
)

0
0

0

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Δ
ΕΛ

ΤΙ
Ο

 3
 (γ

ια
 Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ού

ς 
Λ

ογ
αρ

ια
σμ

ού
ς)

Τα
κτ

ικ
ός

 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς 

κα
ι Π

ΔΕ

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266558
ΙΙ.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Π

Ε
Ρ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 

(α
ρ
χ
ικ

ό
ς 

+
 μ

ετ
α

β
ο
λ
ές

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
το

 μ
ή
να

 α
να

φ
ο
ρ
ά

ς)
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Γ
.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
 (

εκ
τό

ς 
χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ
να

λλ
α
γ
ώ

ν)
 [

1
+

2
+

3
+

4
+

5
]

0
0

0

1
.

Α
μ

ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ο
ύ

0
0

0
2
.

Δ
α

π
ά

ν
ες

 γ
ια

 ε
π

εν
δ

ύ
σ

ει
ς

0
0

0
3
.

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
 ε

ισ
ο

δ
η

μ
ά

τω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς
 (

επ
ιχ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς-

χ
ο
ρ
η
γ
ίε

ς)
0

0
0

4
.

Τ
ό

κ
ο

ι
0

0
0

5
.

Λ
ο

ιπ
ά

 έ
ξο

δ
α

0
0

0
Δ

.
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Μ
Ε

Σ
 Γ

ΙΑ
 Χ

Ρ
Η

Μ
Α

Τ
Ο

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ε

Σ
 Σ

Υ
Ν

Α
Λ

Λ
Α

Γ
Ε

Σ
 
[1

+
2
]

0
0

0
1
.

Δ
ά

ν
ει

α
 (

α
+

β
)

0
0

0
α

) 
 Χ

ρ
εο

λ
ύ

σ
ια

 δ
α

ν
εί

ω
ν

0
0

0
β

) 
 Χ

ο
ρ

ή
γ

η
σ

η
 δ

α
ν
εί

ω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς

0
0

0
2
.

Α
γ

ο
ρ

ά
 α

ξι
ώ

ν
 (

α
+

β
+

γ
)

0
0

0
α

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 τ
ίτ

λ
ω

ν
 Ε

λ
λ

η
ν
ικ

ο
ύ

 Δ
η

μ
ο

σ
ίο

υ
 (

έν
το

κ
α

 γ
ρ

α
μ

μ
ά

τι
α

 κ
α

ι 
ο

μ
ό

λ
ο

γ
α

)
0

0
0

β
) 

 α
γ

ο
ρ

ά
 μ

ετ
ο

χ
ώ

ν
, 

λ
ο

ιπ
ώ

ν
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
 κ

α
ι 

α
μ

ο
ιβ

α
ίω

ν
 

κ
εφ

α
λ

α
ίω

ν
0

0
0

γ
) 

 α
γ

ο
ρ

ά
 λ

ο
ιπ

ώ
ν
 κ

ιν
η

τώ
ν
 α

ξι
ώ

ν
 (

ο
μ

ό
λ

ο
γ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
, 

τρ
α

π
εζ

ώ
ν
)

0
0

0

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ε
Ξ

Ο
Δ

Ω
Ν

 (
Γ
+

Δ
)

0
0

0

ΙΣ
Ο

Ζ
Υ

Γ
ΙΟ

 (
Α

-Γ
)

0
0

0

Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
Σ

 Β

ΙΙ
Ι.

Σ
Τ

Ο
ΙΧ

Ε
ΙΑ

 Ι
Σ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

Τ
Ε

Λ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Σ
 Τ

Ο
Υ

 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

1
Δ

ια
θ
έσ

ιμ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
α
μ
εί

ο
 (

μ
ετ

ρ
η
τά

 κ
α
ι 
επ

ιτ
α
γ
ές

)
β
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τη

 Τ
ρ
ά
π

εζ
α
 τ

η
ς 

Ε
λλ

ά
δ
ο
ς

γ
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τι

ς 
λο

ιπ
ές

 τ
ρ
ά
π

εζ
ες

2
Χ
ρ
εό

γ
ρ
α

φ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
ίτ

λο
ι 
Ε

λλ
η
νι

κ
ο
ύ
 Δ

η
μ
ο
σ

ίο
υ
 (

έν
το

κ
α
 γ

ρ
α
μ
μ
ά
τι

α
 κ

α
ι 
ο
μ
ό
λο

γ
α
)

β
) 

Λ
ο
ιπ

ά
 ο

μ
ό
λο

γ
α
 (

ο
μ
ό
λο

γ
α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τ

ρ
α
π

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ
) 

Μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 λ

ο
ιπ

ές
 σ

υ
μ
μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μ
ο
ιβ

α
ίω

ν 
κ
εφ

α
λα

ίω
ν

3
Δ

ά
νε

ια
 π

ρ
ο
ς 

τρ
ίτ

ο
υ
ς 

4
Δ

ά
νε

ια
 α

π
ό
 π

ισ
τω

τι
κ
ά

 ι
δ
ρ
ύ
μ
α

τα
 κ

α
ι 
Ο

ρ
γ
α

νι
σ

μ
ο
ύ
ς

5
Ε

κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
(α

+
β
)

0
0

0
α
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
εκ

τό
ς 

Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

.
0

0
0

Ε
κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

0
0

0

β
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
τη

ς 
Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

νη
σ

η
ς

0
0

0
Ε

κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

0
0

0

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 υ

π
εύ

θ
υ

ν
ο

ς
 υ

π
ά

λ
λ

η
λ

ο
ς

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς
/Δ

ιο
ικ

η
τή

ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 Π

ρ
ο

ϊσ
τά

μ
εν

ο
ς
 Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν
 Υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6559Τεύχος B’ 727/12.02.2026
Π

ΙΝ
Α

Κ
Α

Σ
 Γ

 (
Δ

ε
ν

 σ
υ

μ
π

λ
η

ρ
ώ

ν
ε
τα

ι.
 Υ

π
ο

λ
ο

γ
ίζ

ε
τα

ι 
α

υ
τό

μ
α

τα
)

IV
.

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 Ε

Τ
Ο

Υ
Σ

 
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Π
Ε

Ρ
ΙΟ

Δ
Ο

Σ

(α
ρ

χι
κ

ό
ς 

+
 μ

ε
τα

β
ο

λ
έ

ς 
έ

ω
ς 

κ
α

ι 
το

 μ
ή

ν
α

 α
ν

α
φ

ο
ρ

ά
ς)

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ

α
ι 

Μ
Η

Ν
Α

 
Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ

Ε
Σ

Ο
Δ

Α
0

0
0

Α
σ

φ
α
λι

σ
τι

κ
ές

 ε
ισ

φ
ο
ρ
ές

Τ
ό
κ
ο
ι

0
0

0

Ε
π

ιχ
ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς 

α
π

ό
 Τ

α
κ
τ.

 Π
ρ
ο
ϋ
π

/σ
μ
ό

0
0

0

Ε
π

ιχ
ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς 

α
π

ό
 Π

Δ
Ε

0
0

0

Λ
ο
ιπ

ά
 έ

σ
ο
δ
α

0
0

0

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
0

0
0

Α
μ
ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο
σ

ω
π

ικ
ο
ύ

0
0

0

Σ
υ
ντ

ά
ξε

ις

Τ
ό
κ
ο
ι

0
0

0

Δ
α
π

ά
νε

ς 
γ
ια

 ε
π

εν
δ
ύ
σ

ει
ς

0
0

0

Λ
ο
ιπ

ά
 έ

ξο
δ
α

0
0

0

Α
Π

Ο
Τ

Ε
Λ

Ε
Σ

Μ
Α

 Χ
Ρ

Η
Σ

Η
Σ

 έ
λ
λ
ει

μ
μ

α
 (

-)
 π

λ
εό

ν
α

σ
μ

α
 (

+
)

0
0

0

Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Δ

Ο
Τ

Η
Σ

Η
0

0
0

Μ
ετ

α
β
ο
λή

 δ
ια

θ
εσ

ίμ
ω

ν 
α
ύ
ξη

σ
η
 (

-)
 μ

εί
ω

σ
η
 (

+
)

0
0

0

Χ
ρ
εό

γ
ρ
α
φ

α
 π

λη
ν 

μ
ετ

ο
χ
ώ

ν
0

0
0

  
Α

γ
ο
ρ
ές

 (
-)

0
0

0

  
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
(+

)
0

0
0

Χ
ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς 

δ
α
νε

ίω
ν 

σ
ε 

τρ
ίτ

ο
υ
ς

0
0

0

  
Χ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς 

(-
)

0
0

0

  
Ε

π
ισ

τρ
ο
φ

ές
 (

+
)

0
0

0

Μ
ετ

ο
χ
ές

0
0

0

  
Α

γ
ο
ρ
ές

 (
-)

0
0

0

  
Π

ω
λή

σ
ει

ς 
(+

)
0

0
0

Ε
κ
δ
ό
σ

ει
ς 

χ
ρ
έο

υ
ς

0
0

0

  
Δ

α
νε

ισ
μ
ό
ς 

(+
)

0
0

0

  
Χ

ρ
εο

λύ
σ

ια
 (

-)
0

0
0

Δ
ια

φ
ο
ρ
ά
 γ

ια
 σ

υ
μ
φ

ω
ν
ία

 
0

0
0

Κ
ά
θ
ετ

ο
ς 

έλ
εγ

χ
ο
ς

Ο
ρ
ιζ

ό
ντ

ιο
ι 
έλ

εγ
χ
ο
ι

Δ
ια

θ
έσ

ιμ
α
 

0
0

Χ
ρ
εό

γ
ρ
α
φ

α
 π

λη
ν 

μ
ετ

ο
χ
ώ

ν
0

0

Δ
ά
νε

ια
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο
υ
ς

0
0

Μ
ετ

ο
χ
ές

0
0

Χ
ρ
έο

ς
0

0

Δ
ια

θ
έσ

ιμ
α
 

0
0

Χ
ρ
εό

γ
ρ
α
φ

α
 π

λη
ν 

μ
ετ

ο
χ
ώ

ν
0

0

Δ
ά
νε

ια
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο
υ
ς

0
0

Μ
ετ

ο
χ
ές

0
0

Χ
ρ
έο

ς
0

0

χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ά
 έ

σ
ο
δ
α

0
0

0

δ
ια

φ
ο
ρ
ά
 γ

ια
 σ

υ
μ
φ

ω
νί

α
 σ

υ
νό

λο
υ
 ε

σ
ό
δ
ω

ν
0

0
0

χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ά
 έ

ξο
δ
α

0
0

0

δ
ια

φ
ο
ρ
ά
 γ

ια
 σ

υ
μ
φ

ω
νί

α
 σ

υ
νό

λο
υ
 ε

ξό
δ
ω

ν
0

0
0

Ση
μ

ει
ώ

σ
ει

ς 
γι

α
 τ

η
ν 

σ
υ

μ
π

λή
ρ

ω
σ

η
 τ

ω
ν 

φ
ύ

λλ
ω

ν:

- 
Γι

α
 τ

η
ν 

κα
λύ

τε
ρ

η
 κ

α
τα

νό
η

σ
η

 τ
η

ς 
ρ

ο
ή

ς 
τη

ς 
π

λη
ρ

ο
φ

ο
ρ

ία
ς,

 ε
π

ισ
η

μ
α

ίν
ο

υ
μ

ε 
ό

τι
 ο

ι 
ο

ικ
ο

νο
μ

ικ
ές

 υ
π

η
ρ

εσ
ίε

ς 
το

υ
 φ

ο
ρ

έα
 σ

υ
μ

π
λη

ρ
ώ

νο
υ

ν 
τα

 σ
το

ιχ
εί

α
 σ

τα
 φ

ύ
λλ

α
 "

ΤΑ
Α

",
 "

Π
Δ

Ε 
Συ

γχ
ρ

η
μ

."
, "

Π
Δ

Ε 
Εθ

νι
κό

" 
κα

ι 
"Τ

α
κτ

ικ
ό

ς 
π

ρ
ο

ϋ
π

."
. Σ

το
 φ

ύ
λλ

ο
 "

Σύ
νο

λο
 Π

Υ"
 σ

υ
μ

π
λη

ρ
ώ

νο
υ

ν 
τα

 σ
το

ιχ
εί

α
 1

 έ
ω

ς 
4

 τ
ο

υ
 Π

ίν
α

κα
 Β

. 

- 
Τα

 κ
ελ

ιά
 τ

ο
υ

 Π
ίν

α
κα

 Α
 κ

α
ι 

ο
ι 

εκ
κρ

εμ
εί

ς 
υ

π
ο

χρ
εώ

σ
ει

ς 
το

υ
 π

ίν
α

κα
 Β

 σ
το

 φ
ύ

λλ
ο

 "
Σύ

νο
λο

 Π
Y"

 σ
υ

μ
π

λη
ρ

ώ
νο

ντ
α

ι 
α

υ
τό

μ
α

τα
.

- 
Ιδ

ια
ίτ

ερ
η

 π
ρ

ο
σ

ο
χή

 π
ρ

έπ
ει

 ν
α

 δ
ο

θ
εί

 σ
τα

 σ
κι

α
γρ

α
φ

η
μ

έν
α

 κ
ελ

ιά
 τ

ω
ν 

φ
ύ

λλ
ω

ν,
 σ

τα
 ο

π
ο

ία
 δ

εν
 π

ρ
έπ

ει
 ν

α
 κ

α
τα

χω
ρ

ίζ
ο

ντ
α

ι 
τι

μ
ές

.

 Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266560

Επ
οπ

τε
ύο

ν 
Υπ

ου
ργ

εί
ο 

:…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Επ
ω

νυ
μί

α 
Φ

ορ
έα

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Νο

μι
κή

 μ
ορ

φ
ή 

:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Έ
το

ς 
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Α.

Φ
.Μ

.:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Μ
ήν

ας
 Α

να
φ

ορ
άς

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Α
π

οσ
ά 

σε
 ε

υρ
ώ

 (χ
ω

ρί
ς 

δε
κα

δι
κά

)

Ι.
ΕΣ

Ο
Δ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι 
το

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ 

έω
ς 

κα
ι Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Α
.

 Ε
ΣΟ

ΔΑ
 (

εκ
τό

ς 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ώ

ν 
συ

να
λλ

αγ
ώ

ν)
 [1

+2
+3

+4
]

0
0

0

1.
Έ

σο
δα

 α
π

ό 
επ

ιχ
ει

ρη
μα

τι
κή

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη

τα
2.

Τό
κο

ι
3.

Επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  Τ

ακ
τι

κο
ύ 

π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μο
ύ

β)
  Π

.Δ
.Ε

.
γ)

  Λ
οι

π
ές

4.
Λο

ιπ
ά 

έσ
οδ

α
Β.

ΕΙ
ΣΠ

ΡΑ
ΞΕ

ΙΣ
 Α

ΠΟ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Ο
ΙΚ

Ο
ΝΟ

Μ
ΙΚ

ΕΣ
 Σ

ΥΝ
Α

ΛΛ
Α

ΓΕ
Σ 

[1
+2

]
0

0
0

1.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
δά

νε
ια

 (α
+β

)
0

0
0

α)
  Ε

ισ
π

ρά
ξε

ις
 α

π
ό 

συ
να

φ
θέ

ντ
α 

δά
νε

ια
β)

  Ε
π

ισ
τρ

οφ
ές

 χ
ορ

ηγ
ηθ

έν
τω

ν 
δα

νε
ίω

ν

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

(ρ
ευ

στ
οπ

οί
ησ

η)
 κ

ιν
ητ

ώ
ν 

αξ
ιώ

ν 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
τί

τλ
ω

ν 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σί
ου

 (έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)
β)

  α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

με
το

χώ
ν,

 λ
οι

π
ώ

ν 
συ

μμ
ετ

οχ
ώ

ν 
κα

ι α
μο

ιβ
αί

ω
ν 

κε
φ

αλ
αί

ω
ν

γ)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
λο

ιπ
ώ

ν 
κι

νη
τώ

ν 
αξ

ιώ
ν 

(ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 
τρ

απ
εζ

ώ
ν)

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ε

ΣΟ
ΔΩ

Ν 
(Α

+Β
)

0
0

0

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Δ
ΕΛ

ΤΙ
Ο

 3
 (γ

ια
 Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ού

ς 
Λο

γα
ρι

ασ
μο

ύς
)

Τα
κτ

ικ
ός

 π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6561Τεύχος B’ 727/12.02.2026
ΙΙ.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Π

Ε
Ρ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 

(α
ρ
χ
ικ

ό
ς 

+
 μ

ετ
α

β
ο
λ
ές

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
το

 μ
ή
να

 α
να

φ
ο
ρ
ά

ς)
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Γ
.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
 (

εκ
τό

ς 
χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ
να

λλ
α
γ
ώ

ν)
 [

1
+

2
+

3
+

4
+

5
]

0
0

0

1
.

Α
μ

ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ο
ύ

2
.

Δ
α

π
ά

ν
ες

 γ
ια

 ε
π

εν
δ

ύ
σ

ει
ς

3
.

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
 ε

ισ
ο

δ
η

μ
ά

τω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς
 (

επ
ιχ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς-

χ
ο
ρ
η
γ
ίε

ς)
4
.

Τ
ό

κ
ο

ι
5
.

Λ
ο

ιπ
ά

 έ
ξο

δ
α

Δ
.

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ε
Σ

 Γ
ΙΑ

 Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ε
Σ

 Σ
Υ

Ν
Α

Λ
Λ

Α
Γ

Ε
Σ

 
[1

+
2
]

0
0

0
1
.

Δ
ά

ν
ει

α
 (

α
+

β
)

0
0

0
α

) 
 Χ

ρ
εο

λ
ύ

σ
ια

 δ
α

ν
εί

ω
ν

β
) 

 Χ
ο

ρ
ή

γ
η

σ
η

 δ
α

ν
εί

ω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς

2
.

Α
γ

ο
ρ

ά
 α

ξι
ώ

ν
 (

α
+

β
+

γ
)

0
0

0
α

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 τ
ίτ

λ
ω

ν
 Ε

λ
λ

η
ν
ικ

ο
ύ

 Δ
η

μ
ο

σ
ίο

υ
 (

έν
το

κ
α

 γ
ρ

α
μ

μ
ά

τι
α

 κ
α

ι 
ο

μ
ό

λ
ο

γ
α

)
β

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
, 

λ
ο

ιπ
ώ

ν
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
 κ

α
ι 

α
μ

ο
ιβ

α
ίω

ν
 

κ
εφ

α
λ

α
ίω

ν
γ

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 λ
ο

ιπ
ώ

ν
 κ

ιν
η

τώ
ν
 α

ξι
ώ

ν
 (

ο
μ

ό
λ

ο
γ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
, 

τρ
α

π
εζ

ώ
ν
)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ε
Ξ

Ο
Δ

Ω
Ν

 (
Γ
+

Δ
)

0
0

0

ΙΣ
Ο

Ζ
Υ

Γ
ΙΟ

 (
Α

-Γ
)

0
0

0

Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
Σ

 Β

ΙΙ
Ι.

Σ
Τ

Ο
ΙΧ

Ε
ΙΑ

 Ι
Σ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

Τ
Ε

Λ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Σ
 Τ

Ο
Υ

 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

1
Δ

ια
θ
έσ

ιμ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
α
μ
εί

ο
 (

μ
ετ

ρ
η
τά

 κ
α
ι 
επ

ιτ
α
γ
ές

)
β
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τη

 Τ
ρ
ά
π

εζ
α
 τ

η
ς 

Ε
λλ

ά
δ
ο
ς

γ
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τι

ς 
λο

ιπ
ές

 τ
ρ
ά
π

εζ
ες

2
Χ
ρ
εό

γ
ρ
α

φ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
ίτ

λο
ι 
Ε

λλ
η
νι

κ
ο
ύ
 Δ

η
μ
ο
σ

ίο
υ
 (

έν
το

κ
α
 γ

ρ
α
μ
μ
ά
τι

α
 κ

α
ι 
ο
μ
ό
λο

γ
α
)

β
) 

Λ
ο
ιπ

ά
 ο

μ
ό
λο

γ
α
 (

ο
μ
ό
λο

γ
α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τ

ρ
α
π

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ
) 

Μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 λ

ο
ιπ

ές
 σ

υ
μ
μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μ
ο
ιβ

α
ίω

ν 
κ
εφ

α
λα

ίω
ν

3
Δ

ά
νε

ια
 π

ρ
ο
ς 

τρ
ίτ

ο
υ
ς 

4
Δ

ά
νε

ια
 α

π
ό
 π

ισ
τω

τι
κ
ά

 ι
δ
ρ
ύ
μ
α

τα
 κ

α
ι 
Ο

ρ
γ
α

νι
σ

μ
ο
ύ
ς

5
Ε

κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
(α

+
β
)

0
0

0
α
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
εκ

τό
ς 

Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

.
Ε

κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

β
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
τη

ς 
Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

νη
σ

η
ς

Ε
κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 υ

π
εύ

θ
υ

ν
ο

ς
 υ

π
ά

λ
λ

η
λ

ο
ς

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς
/Δ

ιο
ικ

η
τή

ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 Π

ρ
ο

ϊσ
τά

μ
εν

ο
ς
 Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν
 Υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266562

Επ
οπ

τε
ύο

ν 
Υπ

ου
ργ

εί
ο 

:…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Επ
ω

νυ
μί

α 
Φ

ορ
έα

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Νο

μι
κή

 μ
ορ

φ
ή 

:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Έ
το

ς 
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Α.

Φ
.Μ

.:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Μ
ήν

ας
 Α

να
φ

ορ
άς

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Α
π

οσ
ά 

σε
 ε

υρ
ώ

 (χ
ω

ρί
ς 

δε
κα

δι
κά

)

Ι.
ΕΣ

Ο
Δ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι 
το

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ 

έω
ς 

κα
ι Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Α
.

 Ε
ΣΟ

ΔΑ
 (

εκ
τό

ς 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ώ

ν 
συ

να
λλ

αγ
ώ

ν)
 [1

+2
+3

+4
]

0
0

0

1.
Έ

σο
δα

 α
π

ό 
επ

ιχ
ει

ρη
μα

τι
κή

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη

τα
0

0
0

2.
Τό

κο
ι

0
0

0
3.

Επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  Τ

ακ
τι

κο
ύ 

π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μο
ύ

β)
  Π

.Δ
.Ε

. κ
αι

 Τ
.Α

.Α
.

0
0

0
γ)

  Λ
οι

π
ές

0
0

0
4.

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

0
0

0
Β.

ΕΙ
ΣΠ

ΡΑ
ΞΕ

ΙΣ
 Α

ΠΟ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Ο
ΙΚ

Ο
ΝΟ

Μ
ΙΚ

ΕΣ
 Σ

ΥΝ
Α

ΛΛ
Α

ΓΕ
Σ 

[1
+2

]
0

0
0

1.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
δά

νε
ια

 (α
+β

)
0

0
0

α)
  Ε

ισ
π

ρά
ξε

ις
 α

π
ό 

συ
να

φ
θέ

ντ
α 

δά
νε

ια
0

0
0

β)
  Ε

π
ισ

τρ
οφ

ές
 χ

ορ
ηγ

ηθ
έν

τω
ν 

δα
νε

ίω
ν

0
0

0

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

(ρ
ευ

στ
οπ

οί
ησ

η)
 κ

ιν
ητ

ώ
ν 

αξ
ιώ

ν 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
τί

τλ
ω

ν 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σί
ου

 (έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)
0

0
0

β)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
με

το
χώ

ν,
 λ

οι
π

ώ
ν 

συ
μμ

ετ
οχ

ώ
ν 

κα
ι α

μο
ιβ

αί
ω

ν 
κε

φ
αλ

αί
ω

ν
0

0
0

γ)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
λο

ιπ
ώ

ν 
κι

νη
τώ

ν 
αξ

ιώ
ν 

(ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 
τρ

απ
εζ

ώ
ν)

0
0

0

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ε

ΣΟ
ΔΩ

Ν 
(Α

+Β
)

0
0

0

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Δ
ΕΛ

ΤΙ
Ο

 3
 (γ

ια
 Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ού

ς 
Λο

γα
ρι

ασ
μο

ύς
)

ΠΔ
Ε 

(Ε
θν

ικ
ό,

 Σ
υγ

χρ
ημ

ατ
οδ

οτ
ού

με
νο

, Τ
ΑΑ

)

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6563Τεύχος B’ 727/12.02.2026
ΙΙ.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Π

Ε
Ρ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 

(α
ρ
χ
ικ

ό
ς 

+
 μ

ετ
α

β
ο
λ
ές

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
το

 μ
ή
να

 α
να

φ
ο
ρ
ά

ς)
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Γ
.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
 (

εκ
τό

ς 
χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ
να

λλ
α
γ
ώ

ν)
 [

1
+

2
+

3
+

4
+

5
]

0
0

0

1
.

Α
μ

ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ο
ύ

0
0

0
2
.

Δ
α

π
ά

ν
ες

 γ
ια

 ε
π

εν
δ

ύ
σ

ει
ς

0
0

0
3
.

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
 ε

ισ
ο

δ
η

μ
ά

τω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς
 (

επ
ιχ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς-

χ
ο
ρ
η
γ
ίε

ς)
0

0
0

4
.

Τ
ό

κ
ο

ι
0

0
0

5
.

Λ
ο

ιπ
ά

 έ
ξο

δ
α

0
0

0
Δ

.
Π

Λ
Η

Ρ
Ω

Μ
Ε

Σ
 Γ

ΙΑ
 Χ

Ρ
Η

Μ
Α

Τ
Ο

Ο
ΙΚ

Ο
Ν

Ο
Μ

ΙΚ
Ε

Σ
 Σ

Υ
Ν

Α
Λ

Λ
Α

Γ
Ε

Σ
 
[1

+
2
]

0
0

0
1
.

Δ
ά

ν
ει

α
 (

α
+

β
)

0
0

0
α

) 
 Χ

ρ
εο

λ
ύ

σ
ια

 δ
α

ν
εί

ω
ν

0
0

0
β

) 
 Χ

ο
ρ

ή
γ

η
σ

η
 δ

α
ν
εί

ω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς

0
0

0
2
.

Α
γ

ο
ρ

ά
 α

ξι
ώ

ν
 (

α
+

β
+

γ
)

0
0

0
α

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 τ
ίτ

λ
ω

ν
 Ε

λ
λ

η
ν
ικ

ο
ύ

 Δ
η

μ
ο

σ
ίο

υ
 (

έν
το

κ
α

 γ
ρ

α
μ

μ
ά

τι
α

 κ
α

ι 
ο

μ
ό

λ
ο

γ
α

)
0

0
0

β
) 

 α
γ

ο
ρ

ά
 μ

ετ
ο

χ
ώ

ν
, 

λ
ο

ιπ
ώ

ν
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
 κ

α
ι 

α
μ

ο
ιβ

α
ίω

ν
 

κ
εφ

α
λ

α
ίω

ν
0

0
0

γ
) 

 α
γ

ο
ρ

ά
 λ

ο
ιπ

ώ
ν
 κ

ιν
η

τώ
ν
 α

ξι
ώ

ν
 (

ο
μ

ό
λ

ο
γ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
, 

τρ
α

π
εζ

ώ
ν
)

0
0

0

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ε
Ξ

Ο
Δ

Ω
Ν

 (
Γ
+

Δ
)

0
0

0

ΙΣ
Ο

Ζ
Υ

Γ
ΙΟ

 (
Α

-Γ
)

0
0

0

Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
Σ

 Β

ΙΙ
Ι.

Σ
Τ

Ο
ΙΧ

Ε
ΙΑ

 Ι
Σ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

Τ
Ε

Λ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Σ
 Τ

Ο
Υ

 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

1
Δ

ια
θ
έσ

ιμ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
α
μ
εί

ο
 (

μ
ετ

ρ
η
τά

 κ
α
ι 
επ

ιτ
α
γ
ές

)
β
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τη

 Τ
ρ
ά
π

εζ
α
 τ

η
ς 

Ε
λλ

ά
δ
ο
ς

γ
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τι

ς 
λο

ιπ
ές

 τ
ρ
ά
π

εζ
ες

2
Χ
ρ
εό

γ
ρ
α

φ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
ίτ

λο
ι 
Ε

λλ
η
νι

κ
ο
ύ
 Δ

η
μ
ο
σ

ίο
υ
 (

έν
το

κ
α
 γ

ρ
α
μ
μ
ά
τι

α
 κ

α
ι 
ο
μ
ό
λο

γ
α
)

β
) 

Λ
ο
ιπ

ά
 ο

μ
ό
λο

γ
α
 (

ο
μ
ό
λο

γ
α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τ

ρ
α
π

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ
) 

Μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 λ

ο
ιπ

ές
 σ

υ
μ
μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μ
ο
ιβ

α
ίω

ν 
κ
εφ

α
λα

ίω
ν

3
Δ

ά
νε

ια
 π

ρ
ο
ς 

τρ
ίτ

ο
υ
ς 

4
Δ

ά
νε

ια
 α

π
ό
 π

ισ
τω

τι
κ
ά

 ι
δ
ρ
ύ
μ
α

τα
 κ

α
ι 
Ο

ρ
γ
α

νι
σ

μ
ο
ύ
ς

5
Ε

κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
(α

+
β
)

0
0

0
α
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
εκ

τό
ς 

Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

.
0

0
0

Ε
κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

0
0

0

β
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
τη

ς 
Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

νη
σ

η
ς

0
0

0
Ε

κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

0
0

0

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 υ

π
εύ

θ
υ

ν
ο

ς
 υ

π
ά

λ
λ

η
λ

ο
ς

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς
/Δ

ιο
ικ

η
τή

ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 Π

ρ
ο

ϊσ
τά

μ
εν

ο
ς
 Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν
 Υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266564

Επ
οπ

τε
ύο

ν 
Υπ

ου
ργ

εί
ο 

:…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Επ
ω

νυ
μί

α 
Φ

ορ
έα

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Νο

μι
κή

 μ
ορ

φ
ή 

:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Έ
το

ς 
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Α.

Φ
.Μ

.:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Μ
ήν

ας
 Α

να
φ

ορ
άς

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Α
π

οσ
ά 

σε
 ε

υρ
ώ

 (χ
ω

ρί
ς 

δε
κα

δι
κά

)

Ι.
ΕΣ

Ο
Δ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι 
το

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ 

έω
ς 

κα
ι Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Α
.

 Ε
ΣΟ

ΔΑ
 (

εκ
τό

ς 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ώ

ν 
συ

να
λλ

αγ
ώ

ν)
 [1

+2
+3

+4
]

0
0

0

1.
Έ

σο
δα

 α
π

ό 
επ

ιχ
ει

ρη
μα

τι
κή

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη

τα
2.

Τό
κο

ι
3.

Επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  Τ

ακ
τι

κο
ύ 

π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μο
ύ

β)
  Π

.Δ
.Ε

. (
εθ

νι
κό

 σ
κέ

λο
ς)

γ)
  Λ

οι
π

ές
4.

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Β.
ΕΙ

ΣΠ
ΡΑ

ΞΕ
ΙΣ

 Α
ΠΟ

 Χ
ΡΗ

Μ
Α

ΤΟ
Ο

ΙΚ
Ο

ΝΟ
Μ

ΙΚ
ΕΣ

 Σ
ΥΝ

Α
ΛΛ

Α
ΓΕ

Σ 
[1

+2
]

0
0

0
1.

Ει
σπ

ρά
ξε

ις
 α

π
ό 

δά
νε

ια
 (α

+β
)

0
0

0
α)

  Ε
ισ

π
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
συ

να
φ

θέ
ντ

α 
δά

νε
ια

β)
  Ε

π
ισ

τρ
οφ

ές
 χ

ορ
ηγ

ηθ
έν

τω
ν 

δα
νε

ίω
ν

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

(ρ
ευ

στ
οπ

οί
ησ

η)
 κ

ιν
ητ

ώ
ν 

αξ
ιώ

ν 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
τί

τλ
ω

ν 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σί
ου

 (έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)
β)

  α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

με
το

χώ
ν,

 λ
οι

π
ώ

ν 
συ

μμ
ετ

οχ
ώ

ν 
κα

ι α
μο

ιβ
αί

ω
ν 

κε
φ

αλ
αί

ω
ν

γ)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
λο

ιπ
ώ

ν 
κι

νη
τώ

ν 
αξ

ιώ
ν 

(ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 
τρ

απ
εζ

ώ
ν)

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ε

ΣΟ
ΔΩ

Ν 
(Α

+Β
)

0
0

0

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Δ
ΕΛ

ΤΙ
Ο

 3
 (γ

ια
 Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ού

ς 
Λο

γα
ρι

ασ
μο

ύς
)

ΠΔ
Ε 

Εθ
νι

κό
 σ

κέ
λο

ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6565Τεύχος B’ 727/12.02.2026
ΙΙ.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Π

Ε
Ρ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 

(α
ρ
χ
ικ

ό
ς 

+
 μ

ετ
α

β
ο
λ
ές

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
το

 μ
ή
να

 α
να

φ
ο
ρ
ά

ς)
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Γ
.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
 (

εκ
τό

ς 
χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ
να

λλ
α
γ
ώ

ν)
 [

1
+

2
+

3
+

4
+

5
]

0
0

0

1
.

Α
μ

ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ο
ύ

2
.

Δ
α

π
ά

ν
ες

 γ
ια

 ε
π

εν
δ

ύ
σ

ει
ς

3
.

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
 ε

ισ
ο

δ
η

μ
ά

τω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς
 (

επ
ιχ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς-

χ
ο
ρ
η
γ
ίε

ς)
4
.

Τ
ό

κ
ο

ι
5
.

Λ
ο

ιπ
ά

 έ
ξο

δ
α

Δ
.

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ε
Σ

 Γ
ΙΑ

 Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ε
Σ

 Σ
Υ

Ν
Α

Λ
Λ

Α
Γ

Ε
Σ

 
[1

+
2
]

0
0

0
1
.

Δ
ά

ν
ει

α
 (

α
+

β
)

0
0

0
α

) 
 Χ

ρ
εο

λ
ύ

σ
ια

 δ
α

ν
εί

ω
ν

β
) 

 Χ
ο

ρ
ή

γ
η

σ
η

 δ
α

ν
εί

ω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς

2
.

Α
γ

ο
ρ

ά
 α

ξι
ώ

ν
 (

α
+

β
+

γ
)

0
0

0
α

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 τ
ίτ

λ
ω

ν
 Ε

λ
λ

η
ν
ικ

ο
ύ

 Δ
η

μ
ο

σ
ίο

υ
 (

έν
το

κ
α

 γ
ρ

α
μ

μ
ά

τι
α

 κ
α

ι 
ο

μ
ό

λ
ο

γ
α

)
β

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
, 

λ
ο

ιπ
ώ

ν
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
 κ

α
ι 

α
μ

ο
ιβ

α
ίω

ν
 

κ
εφ

α
λ

α
ίω

ν
γ

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 λ
ο

ιπ
ώ

ν
 κ

ιν
η

τώ
ν
 α

ξι
ώ

ν
 (

ο
μ

ό
λ

ο
γ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
, 

τρ
α

π
εζ

ώ
ν
)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ε
Ξ

Ο
Δ

Ω
Ν

 (
Γ
+

Δ
)

0
0

0

ΙΣ
Ο

Ζ
Υ

Γ
ΙΟ

 (
Α

-Γ
)

0
0

0

Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
Σ

 Β

ΙΙ
Ι.

Σ
Τ

Ο
ΙΧ

Ε
ΙΑ

 Ι
Σ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

Τ
Ε

Λ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Σ
 Τ

Ο
Υ

 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

1
Δ

ια
θ
έσ

ιμ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
α
μ
εί

ο
 (

μ
ετ

ρ
η
τά

 κ
α
ι 
επ

ιτ
α
γ
ές

)
β
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τη

 Τ
ρ
ά
π

εζ
α
 τ

η
ς 

Ε
λλ

ά
δ
ο
ς

γ
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τι

ς 
λο

ιπ
ές

 τ
ρ
ά
π

εζ
ες

2
Χ
ρ
εό

γ
ρ
α

φ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
ίτ

λο
ι 
Ε

λλ
η
νι

κ
ο
ύ
 Δ

η
μ
ο
σ

ίο
υ
 (

έν
το

κ
α
 γ

ρ
α
μ
μ
ά
τι

α
 κ

α
ι 
ο
μ
ό
λο

γ
α
)

β
) 

Λ
ο
ιπ

ά
 ο

μ
ό
λο

γ
α
 (

ο
μ
ό
λο

γ
α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τ

ρ
α
π

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ
) 

Μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 λ

ο
ιπ

ές
 σ

υ
μ
μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μ
ο
ιβ

α
ίω

ν 
κ
εφ

α
λα

ίω
ν

3
Δ

ά
νε

ια
 π

ρ
ο
ς 

τρ
ίτ

ο
υ
ς 

4
Δ

ά
νε

ια
 α

π
ό
 π

ισ
τω

τι
κ
ά

 ι
δ
ρ
ύ
μ
α

τα
 κ

α
ι 
Ο

ρ
γ
α

νι
σ

μ
ο
ύ
ς

5
Ε

κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
(α

+
β
)

0
0

0
α
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
εκ

τό
ς 

Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

.
Ε

κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

β
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
τη

ς 
Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

νη
σ

η
ς

Ε
κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 υ

π
εύ

θ
υ

ν
ο

ς
 υ

π
ά

λ
λ

η
λ

ο
ς

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς
/Δ

ιο
ικ

η
τή

ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 Π

ρ
ο

ϊσ
τά

μ
εν

ο
ς
 Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν
 Υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266566

Επ
οπ

τε
ύο

ν 
Υπ

ου
ργ

εί
ο 

:…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Επ
ω

νυ
μί

α 
Φ

ορ
έα

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Νο

μι
κή

 μ
ορ

φ
ή 

:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Έ
το

ς 
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Α.

Φ
.Μ

.:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Μ
ήν

ας
 Α

να
φ

ορ
άς

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Α
π

οσ
ά 

σε
 ε

υρ
ώ

 (χ
ω

ρί
ς 

δε
κα

δι
κά

)

Ι.
ΕΣ

Ο
Δ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι 
το

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ 

έω
ς 

κα
ι Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Α
.

 Ε
ΣΟ

ΔΑ
 (

εκ
τό

ς 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ώ

ν 
συ

να
λλ

αγ
ώ

ν)
 [1

+2
+3

+4
]

0
0

0

1.
Έ

σο
δα

 α
π

ό 
επ

ιχ
ει

ρη
μα

τι
κή

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη

τα
2.

Τό
κο

ι
3.

Επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  Τ

ακ
τι

κο
ύ 

π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μο
ύ

β)
  Π

.Δ
.Ε

. (
συ

γχ
ρη

μα
το

δο
το

ύμ
εν

ο 
σκ

έλ
ος

)
γ)

  Λ
οι

π
ές

4.
Λο

ιπ
ά 

έσ
οδ

α
Β.

ΕΙ
ΣΠ

ΡΑ
ΞΕ

ΙΣ
 Α

ΠΟ
 Χ

ΡΗ
Μ

Α
ΤΟ

Ο
ΙΚ

Ο
ΝΟ

Μ
ΙΚ

ΕΣ
 Σ

ΥΝ
Α

ΛΛ
Α

ΓΕ
Σ 

[1
+2

]
0

0
0

1.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
δά

νε
ια

 (α
+β

)
0

0
0

α)
  Ε

ισ
π

ρά
ξε

ις
 α

π
ό 

συ
να

φ
θέ

ντ
α 

δά
νε

ια
β)

  Ε
π

ισ
τρ

οφ
ές

 χ
ορ

ηγ
ηθ

έν
τω

ν 
δα

νε
ίω

ν

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

(ρ
ευ

στ
οπ

οί
ησ

η)
 κ

ιν
ητ

ώ
ν 

αξ
ιώ

ν 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
τί

τλ
ω

ν 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σί
ου

 (έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)
β)

  α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

με
το

χώ
ν,

 λ
οι

π
ώ

ν 
συ

μμ
ετ

οχ
ώ

ν 
κα

ι α
μο

ιβ
αί

ω
ν 

κε
φ

αλ
αί

ω
ν

γ)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
λο

ιπ
ώ

ν 
κι

νη
τώ

ν 
αξ

ιώ
ν 

(ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 
τρ

απ
εζ

ώ
ν)

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ε

ΣΟ
ΔΩ

Ν 
(Α

+Β
)

0
0

0

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Δ
ΕΛ

ΤΙ
Ο

 3
 (γ

ια
 Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ού

ς 
Λο

γα
ρι

ασ
μο

ύς
)

ΠΔ
Ε 

Συ
γχ

ρη
μα

το
δο

το
ύμ

εν
ο 

σκ
έλ

ος

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6567Τεύχος B’ 727/12.02.2026
ΙΙ.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Π

Ε
Ρ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 

(α
ρ
χ
ικ

ό
ς 

+
 μ

ετ
α

β
ο
λ
ές

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
το

 μ
ή
να

 α
να

φ
ο
ρ
ά

ς)
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Γ
.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
 (

εκ
τό

ς 
χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ
να

λλ
α
γ
ώ

ν)
 [

1
+

2
+

3
+

4
+

5
]

0
0

0

1
.

Α
μ

ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ο
ύ

2
.

Δ
α

π
ά

ν
ες

 γ
ια

 ε
π

εν
δ

ύ
σ

ει
ς

3
.

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
 ε

ισ
ο

δ
η

μ
ά

τω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς
 (

επ
ιχ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς-

χ
ο
ρ
η
γ
ίε

ς)
4
.

Τ
ό

κ
ο

ι
5
.

Λ
ο

ιπ
ά

 έ
ξο

δ
α

Δ
.

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ε
Σ

 Γ
ΙΑ

 Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ε
Σ

 Σ
Υ

Ν
Α

Λ
Λ

Α
Γ

Ε
Σ

 
[1

+
2
]

0
0

0
1
.

Δ
ά

ν
ει

α
 (

α
+

β
)

0
0

0
α

) 
 Χ

ρ
εο

λ
ύ

σ
ια

 δ
α

ν
εί

ω
ν

β
) 

 Χ
ο

ρ
ή

γ
η

σ
η

 δ
α

ν
εί

ω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς

2
.

Α
γ

ο
ρ

ά
 α

ξι
ώ

ν
 (

α
+

β
+

γ
)

0
0

0
α

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 τ
ίτ

λ
ω

ν
 Ε

λ
λ

η
ν
ικ

ο
ύ

 Δ
η

μ
ο

σ
ίο

υ
 (

έν
το

κ
α

 γ
ρ

α
μ

μ
ά

τι
α

 κ
α

ι 
ο

μ
ό

λ
ο

γ
α

)
β

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
, 

λ
ο

ιπ
ώ

ν
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
 κ

α
ι 

α
μ

ο
ιβ

α
ίω

ν
 

κ
εφ

α
λ

α
ίω

ν
γ

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 λ
ο

ιπ
ώ

ν
 κ

ιν
η

τώ
ν
 α

ξι
ώ

ν
 (

ο
μ

ό
λ

ο
γ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
, 

τρ
α

π
εζ

ώ
ν
)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ε
Ξ

Ο
Δ

Ω
Ν

 (
Γ
+

Δ
)

0
0

0

ΙΣ
Ο

Ζ
Υ

Γ
ΙΟ

 (
Α

-Γ
)

0
0

0

Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
Σ

 Β

ΙΙ
Ι.

Σ
Τ

Ο
ΙΧ

Ε
ΙΑ

 Ι
Σ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

Τ
Ε

Λ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Σ
 Τ

Ο
Υ

 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

1
Δ

ια
θ
έσ

ιμ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
α
μ
εί

ο
 (

μ
ετ

ρ
η
τά

 κ
α
ι 
επ

ιτ
α
γ
ές

)
β
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τη

 Τ
ρ
ά
π

εζ
α
 τ

η
ς 

Ε
λλ

ά
δ
ο
ς

γ
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τι

ς 
λο

ιπ
ές

 τ
ρ
ά
π

εζ
ες

2
Χ
ρ
εό

γ
ρ
α

φ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
ίτ

λο
ι 
Ε

λλ
η
νι

κ
ο
ύ
 Δ

η
μ
ο
σ

ίο
υ
 (

έν
το

κ
α
 γ

ρ
α
μ
μ
ά
τι

α
 κ

α
ι 
ο
μ
ό
λο

γ
α
)

β
) 

Λ
ο
ιπ

ά
 ο

μ
ό
λο

γ
α
 (

ο
μ
ό
λο

γ
α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τ

ρ
α
π

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ
) 

Μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 λ

ο
ιπ

ές
 σ

υ
μ
μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μ
ο
ιβ

α
ίω

ν 
κ
εφ

α
λα

ίω
ν

3
Δ

ά
νε

ια
 π

ρ
ο
ς 

τρ
ίτ

ο
υ
ς 

4
Δ

ά
νε

ια
 α

π
ό
 π

ισ
τω

τι
κ
ά

 ι
δ
ρ
ύ
μ
α

τα
 κ

α
ι 
Ο

ρ
γ
α

νι
σ

μ
ο
ύ
ς

5
Ε

κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
(α

+
β
)

0
0

0
α
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
εκ

τό
ς 

Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

.
Ε

κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

β
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
τη

ς 
Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

νη
σ

η
ς

Ε
κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 υ

π
εύ

θ
υ

ν
ο

ς
 υ

π
ά

λ
λ

η
λ

ο
ς

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς
/Δ

ιο
ικ

η
τή

ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 Π

ρ
ο

ϊσ
τά

μ
εν

ο
ς
 Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν
 Υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266568

Επ
οπ

τε
ύο

ν 
Υπ

ου
ργ

εί
ο 

:…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.

Επ
ω

νυ
μί

α 
Φ

ορ
έα

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Νο

μι
κή

 μ
ορ

φ
ή 

:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Έ
το

ς 
:…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.
Α.

Φ
.Μ

.:
…

…
…

...
…

…
…

…
..

Μ
ήν

ας
 Α

να
φ

ορ
άς

 :
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.

Π
ΙΝ

ΑΚ
ΑΣ

 Α
π

οσ
ά 

σε
 ε

υρ
ώ

 (χ
ω

ρί
ς 

δε
κα

δι
κά

)

Ι.
ΕΣ

Ο
Δ

Α

ΠΡ
Ο

ΫΠ
Ο

ΛΟ
ΓΙ

ΣΜ
Ο

Σ 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
Μ

ΗΝ
ΑΣ

 Α
ΝΑ

Φ
Ο

ΡΑ
Σ

ΠΕ
ΡΙ

Ο
ΔΟ

Σ 

(α
ρχ

ικ
ός

 +
 μ

ετ
αβ

ολ
ές

 έ
ω

ς 
κα

ι 
το

 μ
ήν

α 
αν

αφ
ορ

άς
) 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ 

έω
ς 

κα
ι Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Α
.

 Ε
ΣΟ

ΔΑ
 (

εκ
τό

ς 
χρ

ημ
ατ

οο
ικ

ον
ομ

ικ
ώ

ν 
συ

να
λλ

αγ
ώ

ν)
 [1

+2
+3

+4
]

0
0

0

1.
Έ

σο
δα

 α
π

ό 
επ

ιχ
ει

ρη
μα

τι
κή

 δ
ρα

στ
ηρ

ιό
τη

τα
2.

Τό
κο

ι
3.

Επ
ιχ

ορ
ηγ

ήσ
ει

ς 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  Τ

ακ
τι

κο
ύ 

π
ρο

ϋπ
ολ

ογ
ισ

μο
ύ

β)
  Τ

αμ
εί

ου
 Α

νά
κα

μψ
ης

 κ
αι

 Α
νθ

εκ
τι

κό
τη

τα
ς

γ)
  Λ

οι
π

ές
4.

Λο
ιπ

ά 
έσ

οδ
α

Β.
ΕΙ

ΣΠ
ΡΑ

ΞΕ
ΙΣ

 Α
ΠΟ

 Χ
ΡΗ

Μ
Α

ΤΟ
Ο

ΙΚ
Ο

ΝΟ
Μ

ΙΚ
ΕΣ

 Σ
ΥΝ

Α
ΛΛ

Α
ΓΕ

Σ 
[1

+2
]

0
0

0
1.

Ει
σπ

ρά
ξε

ις
 α

π
ό 

δά
νε

ια
 (α

+β
)

0
0

0
α)

  Ε
ισ

π
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
συ

να
φ

θέ
ντ

α 
δά

νε
ια

β)
  Ε

π
ισ

τρ
οφ

ές
 χ

ορ
ηγ

ηθ
έν

τω
ν 

δα
νε

ίω
ν

2.
Ει

σπ
ρά

ξε
ις

 α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

(ρ
ευ

στ
οπ

οί
ησ

η)
 κ

ιν
ητ

ώ
ν 

αξ
ιώ

ν 
(α

+β
+γ

)
0

0
0

α)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
τί

τλ
ω

ν 
Ελ

λη
νι

κο
ύ 

Δη
μο

σί
ου

 (έ
ντ

οκ
α 

γρ
αμ

μά
τι

α 
κα

ι ο
μό

λο
γα

)
β)

  α
π

ό 
εκ

π
οί

ησ
η 

με
το

χώ
ν,

 λ
οι

π
ώ

ν 
συ

μμ
ετ

οχ
ώ

ν 
κα

ι α
μο

ιβ
αί

ω
ν 

κε
φ

αλ
αί

ω
ν

γ)
  α

π
ό 

εκ
π

οί
ησ

η 
λο

ιπ
ώ

ν 
κι

νη
τώ

ν 
αξ

ιώ
ν 

(ο
μό

λο
γα

 ε
τα

ιρ
ει

ώ
ν,

 
τρ

απ
εζ

ώ
ν)

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Ε

ΣΟ
ΔΩ

Ν 
(Α

+Β
)

0
0

0

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Δ
ΕΛ

ΤΙ
Ο

 3
 (γ

ια
 Ν

Π
ΙΔ

 κ
αι

 Ε
ιδ

ικ
ού

ς 
Λο

γα
ρι

ασ
μο

ύς
)

Τα
με

ίο
 Α

νά
κα

μψ
ης

 κ
αι

 Α
νθ

εκ
τι

κό
τη

τα
ς

ΠΕ
ΡΙ

ΓΡ
ΑΦ

Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

6569Τεύχος B’ 727/12.02.2026
ΙΙ.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
 

Μ
Η

Ν
Α

Σ
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Π

Ε
Ρ

ΙΟ
Δ

Ο
Σ

 

(α
ρ
χ
ικ

ό
ς 

+
 μ

ετ
α

β
ο
λ
ές

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
το

 μ
ή
να

 α
να

φ
ο
ρ
ά

ς)
 

ΙΑ
Ν

Ο
Υ

Α
Ρ

ΙΟ
Σ

 έ
ω

ς 
κ
α

ι 
Μ

Η
Ν

Α
 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

Γ
.

Ε
Ξ

Ο
Δ

Α
 (

εκ
τό

ς 
χ
ρ
η
μ
α
το

ο
ικ

ο
νο

μ
ικ

ώ
ν 

σ
υ
να

λλ
α
γ
ώ

ν)
 [

1
+

2
+

3
+

4
+

5
]

0
0

0

1
.

Α
μ

ο
ιβ

ές
 π

ρ
ο

σ
ω

π
ικ

ο
ύ

2
.

Δ
α

π
ά

ν
ες

 γ
ια

 ε
π

εν
δ

ύ
σ

ει
ς

3
.

Μ
ετ

α
β

ιβ
ά

σ
ει

ς
 ε

ισ
ο

δ
η

μ
ά

τω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς
 (

επ
ιχ

ο
ρ
η
γ
ή
σ

ει
ς-

χ
ο
ρ
η
γ
ίε

ς)
4
.

Τ
ό

κ
ο

ι
5
.

Λ
ο

ιπ
ά

 έ
ξο

δ
α

Δ
.

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ε
Σ

 Γ
ΙΑ

 Χ
Ρ

Η
Μ

Α
Τ

Ο
Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΚ

Ε
Σ

 Σ
Υ

Ν
Α

Λ
Λ

Α
Γ

Ε
Σ

 
[1

+
2
]

0
0

0
1
.

Δ
ά

ν
ει

α
 (

α
+

β
)

0
0

0
α

) 
 Χ

ρ
εο

λ
ύ

σ
ια

 δ
α

ν
εί

ω
ν

β
) 

 Χ
ο

ρ
ή

γ
η

σ
η

 δ
α

ν
εί

ω
ν
 σ

ε 
τρ

ίτ
ο

υ
ς

2
.

Α
γ

ο
ρ

ά
 α

ξι
ώ

ν
 (

α
+

β
+

γ
)

0
0

0
α

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 τ
ίτ

λ
ω

ν
 Ε

λ
λ

η
ν
ικ

ο
ύ

 Δ
η

μ
ο

σ
ίο

υ
 (

έν
το

κ
α

 γ
ρ

α
μ

μ
ά

τι
α

 κ
α

ι 
ο

μ
ό

λ
ο

γ
α

)
β

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
, 

λ
ο

ιπ
ώ

ν
 σ

υ
μ

μ
ετ

ο
χ

ώ
ν
 κ

α
ι 

α
μ

ο
ιβ

α
ίω

ν
 

κ
εφ

α
λ

α
ίω

ν
γ

) 
 α

γ
ο

ρ
ά

 λ
ο

ιπ
ώ

ν
 κ

ιν
η

τώ
ν
 α

ξι
ώ

ν
 (

ο
μ

ό
λ

ο
γ

α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν
, 

τρ
α

π
εζ

ώ
ν
)

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Ε
Ξ

Ο
Δ

Ω
Ν

 (
Γ
+

Δ
)

0
0

0

ΙΣ
Ο

Ζ
Υ

Γ
ΙΟ

 (
Α

-Γ
)

0
0

0

Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
Σ

 Β

ΙΙ
Ι.

Σ
Τ

Ο
ΙΧ

Ε
ΙΑ

 Ι
Σ

Ο
Λ

Ο
Γ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

Τ
Ε

Λ
Ο

Σ
 Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Υ
 

Ε
Τ

Ο
Υ

Σ
Π

Ρ
Ο

Η
Γ

Ο
Υ

Μ
Ε

Ν
Ο

Σ
 Τ

Ο
Υ

 
Μ

Η
Ν

Α
 Α

Ν
Α

Φ
Ο

Ρ
Α

Σ
Μ

Η
Ν

Α
Σ

 Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
Σ

1
Δ

ια
θ
έσ

ιμ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
α
μ
εί

ο
 (

μ
ετ

ρ
η
τά

 κ
α
ι 
επ

ιτ
α
γ
ές

)
β
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τη

 Τ
ρ
ά
π

εζ
α
 τ

η
ς 

Ε
λλ

ά
δ
ο
ς

γ
) 

Κ
α
τα

θ
έσ

ει
ς 

σ
τι

ς 
λο

ιπ
ές

 τ
ρ
ά
π

εζ
ες

2
Χ
ρ
εό

γ
ρ
α

φ
α

 (
α

+
β
+

γ
)

0
0

0
α
) 

Τ
ίτ

λο
ι 
Ε

λλ
η
νι

κ
ο
ύ
 Δ

η
μ
ο
σ

ίο
υ
 (

έν
το

κ
α
 γ

ρ
α
μ
μ
ά
τι

α
 κ

α
ι 
ο
μ
ό
λο

γ
α
)

β
) 

Λ
ο
ιπ

ά
 ο

μ
ό
λο

γ
α
 (

ο
μ
ό
λο

γ
α
 ε

τα
ιρ

ει
ώ

ν,
 τ

ρ
α
π

εζ
ώ

ν,
 κ

λπ
)

γ
) 

Μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 λ

ο
ιπ

ές
 σ

υ
μ
μ
ετ

ο
χ
ές

 -
 μ

ερ
ίδ

ια
 α

μ
ο
ιβ

α
ίω

ν 
κ
εφ

α
λα

ίω
ν

3
Δ

ά
νε

ια
 π

ρ
ο
ς 

τρ
ίτ

ο
υ
ς 

4
Δ

ά
νε

ια
 α

π
ό
 π

ισ
τω

τι
κ
ά

 ι
δ
ρ
ύ
μ
α

τα
 κ

α
ι 
Ο

ρ
γ
α

νι
σ

μ
ο
ύ
ς

5
Ε

κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
(α

+
β
)

0
0

0
α
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
εκ

τό
ς 

Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

.
Ε

κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

β
) 

Ε
κ
κ
ρ
εμ

εί
ς 

υ
π

ο
χ
ρ
εώ

σ
ει

ς 
σ

ε 
φ

ο
ρ
εί

ς 
τη

ς 
Γ
εν

. 
Κ

υ
β
έρ

νη
σ

η
ς

Ε
κ
 τ

ω
ν 

ο
π

ο
ίω

ν 
σ

ε 
κ
α
θ
υ
σ

τέ
ρ
η
σ

η
 9

0
+

 η
μ
ερ

ώ
ν 

α
π

ό
 τ

η
ν 

η
μ
ερ

ο
μ
η
νί

α
 

υ
π

ο
χ
ρ
έω

σ
η
ς 

εξ
ό
φ

λη
σ

η
ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 υ

π
εύ

θ
υ

ν
ο

ς
 υ

π
ά

λ
λ

η
λ

ο
ς

Ο
 Π

ρ
ό

εδ
ρ

ο
ς
/Δ

ιο
ικ

η
τή

ς

Η
μ

ερ
ο

μ
η

ν
ία

Ο
 Π

ρ
ο

ϊσ
τά

μ
εν

ο
ς
 Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν
 Υ

π
η

ρ
εσ

ιώ
ν

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 727/12.02.20266570

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΆΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007271202260042*


		2026-02-12T20:23:26+0200




